
�������
�	
�����	� ������

�������	
�������	

��������

��

�
�

�
�

��
�	



��


�

��
�

�
�
��

�
�

�
��

��
�

�
�

��
�

�
��

�
��
�
�
��
�
�
�
�

�
�
�

�
��

�
��

�
�

�



Milí čtenáři,
do rukou se vám dostává vánoční čís-
lo našeho periodika Chlumecké listy.
Ihned na úvod vám přeji hezké čtení
někde doma v teple při čaji nebo při
kávě. Já, a předpokládám, že i vy, jste
zvědaví, jaká nás čeká zima. Bude dlou-
há a studená, dokonce se sněhem, ne-
bo opět taková nemastná neslaná, s čas-
tým deštěm a mlhami jako loni? AJ bu-
de taková či onaká, s výjimkou dětí se
asi nebude líbit nikomu, ale jako ob-
vykle ji musíme strpět a akceptovat. 

Protože nás čekají Vánoce, chtěl
bych se podrobně zmínit o jednom nád-
herném činu a až neuvěřitelném pří-
kladu rozdávání dobra jiným lidem.
V minulém čísle jsem se již okrajově
zmínil o tom, že jsme obdrželi vysokou
finanční částku na městem založený
fond pro zdravotně postižené děti a mla-
distvé. Před měsícem mě opět navští-
vil pan Ladislav Nohynek, který je za-
kladatelem a majitelem firmy Nirosta,
ležící na jižním okraji našeho města.
Je to již řádka let, kdy jsme, jako měs-
to, aktivně podporovali výstavbu toho-
to průmyslového areálu, a dnes mohu
spokojeně konstatovat, že to bylo moc
a moc dobře. Chlumecká Nirosta za-
městnává okolo padesáti zaměstnan-
ců s velmi slušnými platy na náš region.
Před dvěma lety mě pan Ladislav No-
hynek osobně pozval na oslavu svých
90. narozenin do Německa, kde má ta-
ké svoje podnikatelské aktivity. Tehdy
jsem se nemohl zúčastnit, ale slovo da-
lo slovo a pan Nohynek, jako jubilant,
již tehdy poslal do nově vznikajícího
fondu na podporu nemocných dětí část-
ku v přepočtu cca 50.000,- Kč. A nyní,
při poslední návštěvě u mě, mi sdělil svůj
nádherný úmysl, který spočívá v jeho
rozhodnutí o přidělení finanční částky
1 milion korun opět do tohoto zdravot-
ního fondu! Vzájemně jsme podepsali
smluvní ujednání v tom smyslu, že kaž-
dý rok bude z bankovního domu uvol-
ňována do zdravotního fondu částka
100.000,- Kč, a to po dobu deseti let!
Musím se přiznat, že mě jeho rozhod-
nutí doslova „sejmulo“ v dobrém slova
smyslu. Domnívám se, že toto je nád-
herný příklad, jak lidé mohou pomáhat
svému bližnímu, a chtěl bych tímto za
všechny Chlumečáky, a především za

rodiče dětí, které mají tu smůlu, že ma-
jí závažné zdravotní problémy, panu
Nohynkovi poděkovat. Samozřejmě zá-
roveň děkuji i dalším dárcům, kteří do
fondu během letošního roku také při-
spěli. Jak jsem zjišJoval, jsme v podsta-
tě první město, které takovýto fond za-
ložilo, a mám signály o tom, že některá
další města by Chlumec nad Cidlinou
chtěla následovat. 

Nyní bych se ještě krátce zmínil o do-
končování některých rozpracovaných
investičních akcích. Samozřejmě se
jedná především o poslední úpravy na
generální rekonstrukci parku u Nej-
světější Trojice. Park se zaskví v celé
nádheře samozřejmě až na jaře, ale již
nyní mohu prozradit, že bude osázen
krásnými stromy s důrazem na osluně-
ní centrální části parku. Vodní prvky
jsou zhotoveny profesionální firmou
tak, že devět trysek bude plnit funkci
chrličů vody „šampusek“ do výše asi 1 m
a tento vodní prvek bude cyklicky stří-
dán s tzv. mlhovištěm. Na poslední chví-
li jsme se s dodavatelem dohodli na
tom, že vodní prvky budou osvětleny
tzv. systémem RGB, tj. barevnými svět-
ly, která můžeme libovolně kombinovat
ve večerní době. Okolo těchto vodních
prvků bude osazeno 8 laviček, ale la-
viček v parku bude samozřejmě více.
V rozšířené části parku v těsném sou-
sedství areálu školy jsme uměle navýšili
terén tak, aby zde vznikla „minisjezdov-
ka“ pro nejmenší děti, pokud tedy budou
dostatečné sněhové podmínky. Tato
sjezdovka je vysoká asi 1,5 m a dlouhá
asi 15 m, což dává záruku, že i v sa-
motném centru města mohou ty nej-
menší dětičky pod dozorem rodičů či
prarodičů zažít zimní radovánky. Celý
park bude samozřejmě osazen novými
světelnými body, a navíc budou zem-
ními světlomety nasvíceny obě historic-
ké památky, tj. kostelík Nejsvětější Tro-
jice i opravená Zubatovská kaple. 

Když budete číst tyto stránky, před-
pokládám, že budeme mít dokončeny ty
poslední metry rekonstruovaných chod-
níků. Zaznamenal jsem, že tato snaha
města se u veřejnosti setkala s velkým
pochopením a podporou. Znamená to
tedy, že bychom i v příštím roce v zapo-
čatém programu, který jsem si pracov-
ně nazval „město bez bariér“, měli po-

kračovat. Investiční akce budou teprve
nově zvolenými orgány města schvalo-
vány a definitivní rozhodnutí o inves-
ticích má v rukou nové zastupitelstvo. 

Chtěl bych se ještě zmínit o zají-
mavé situaci, která pravděpodobně na-
stala v obci Lučice. V rámci postup-
ného odstraňování zjištěných závad na
dálnici D 11, konkrétně na části stav-
by 1104 - Libice nad Cidlinou - ChýšJ,
která je doposud ve zkušebním provo-
zu, byly vybudovány protihlukové stěny,
které mají za úkol chránit obec Pamět-
ník. Tyto stěny pravděpodobně odráže-
jí hluk z dopravy na odvrácenou stranu
do Lučic. Z tohoto důvodu jsem navští-
vil ředitelství silnic a dálnic s požadav-
kem nového měření hluku v Lučicích.
K tomuto měření dojde pravděpodob-
ně v dubnu příštího roku. Potvrdí-li se
domněnka, kterou mi sdělili místní oby-
vatelé, bude samozřejmostí vybudovat
další protihlukové stěny, které budou
chránit Lučice. 

30. listopadu naše občanské sdru-
žení Město v zahradách ve spolupráci
s městem a ZUŠ zorganizovalo opět
slavnostní zahájení adventní doby. Střed
města se zase na půl druhého měsíce
rozsvítil bohatou vánoční světelnou vý-
zdobou a od tohoto dne do 14. prosin-
ce mohly děti přinášet svá vánoční přá-
níčka Ježíškovi do poštovního domečku
pod centrálním vánočním stromem.
Velmi důležité však bylo, aby na obálce
přáníčka byla uvedena zpáteční adre-
sa, aby bylo kam Ježíškem orazítkované
přání vrátit před Štědrým dnem. V pod-
statě se jedná o návratnost z poštov-
ního úřadu Boží Dar. 

Během adventní doby bude uspořá-
dáno množství adventních koncertů
v Klicperově domě a v obou kostelích.
Loni se město ve spolupráci s OS Měs-
to v zahradách poprvé uspořádat mo-
hutnou akci s názvem „Zlatá neděle
na chlumeckým rynku“. Vzhledem k to-
mu, že tato akce, byJ byla pro pořadate-
le velmi náročná, měla velký úspěch,
proběhne 21. prosince od 10.00 hod.
do 17.00 hod. její druhý ročník. Mohu
s potěšením prozradit, že i ze strany
stánkařů je o tuto akci zvýšený zájem
a očekáváme až 100 stánků s různým
sortimentem. Proto bude pro dopravu
uzavřeno nejenom náměstí, ale i ně-
které navazující ulice, aby se tato mo-
hutná akce mohla uskutečnit. Bude
zde samozřejmě opět prodej vánočních

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

3

FOTOREPORTÁŽFOTOREPORTÁŽ
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

2

SLOVO STAROSTY

fotografie k článku na straně 21

Krásný adventní čas opět nastal



INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU

a) Bezpečnostní, pořádková a ŽP:
předseda Lubomír Tuček, referent-
ka Bc. Jana Radoňová, členové
PaedDr. Arnošt Vítek, Miroslav Kro-
jidlo, npor. Miloslav Kazda, Pavel
Macháček, Mgr. Jana Bernartová, Ji-
ří Vávra, Martina Drtinová, Milosla-
va Venclová.

b) Bytová:
předseda Luboš Suchánek, referent-
ka Eva Víšková, členové Renata Kež-
línková, František Petrovický, Petra
Med Mrkvičková, Vlasta Lusková,
Helena Holanová, Martina Kukalo-
vá, Mgr. Rostislav Kotrč. 

c) Investiční:
předseda Ing. Miloš Matějů, referent
Bohuslav Myška, členové Kamil Mly-
nář, Ing. arch. Jan Zima, Ing. Václav
Křepela, Ing. Pavel Kubík, Ing. Mi-
roslav Uchytil, Pavel Hampl, Ing. Ja-
roslav Špičák, Ing. Petr Kycelt, Zde-
něk Solar, Zdeněk Škrha. 

d) Kulturní a cestovního ruchu:
předseda Josef Komárek, referentka
Ivona Uchytilová, členové Mgr. Eva
Kolaříková, Mgr. Aleš Fibigr, Mgr. Ga-
briela Masláková, Mgr. Pavel Baldík,
Mgr. Jan Krátký, Mgr. Miloš Bernart,
Marcela Přerovská, Marcela Zahál-
ková, Mgr. Vladimír Novák, Jiří Tůma.

e) Majetková:
předseda Ing. Jiří Žabka, referentka
Ing. Iva Uchytilová, členové JUDr. Josef
Rydval, Jindřich Šafránek, Mgr. Ota-
kar Kuchař, Ing.arch. Jiří Bučina,
Ing. Stanislav Havlík, Lenka Šarou-
nová, Květa Halmichová. 

f) Sportovní a školská:
předseda Mgr. Vladan Kárník, refe-
rentka Radka Hudcová, členové Mar-
tin Firbacher, Tomáš Ježek, Miroslav
Déduch, Bc. Jitka Koulová, Ivana
Kholová, Mgr. Viera Chrtková, Vra-
tislav Appl, David Solar, Ing. Zdeněk
Šanda, Jana Hubáčková.

g) Zdravotní a sociální:
předseda MUDr. Miroslav Louda,
referentka Jana Jelínková, členové
MUDr. Jaroslav Krenčík, Bc. Žane-
ta Musilová, Ing. Ladislav Šimeček,
MUDr. Marie Hašplová, Mgr. Ladi-
slav Bielik, Mgr. Drahomíra Belan-
cová.

Členové jednotlivých komisí do stano-
veného maximálního počtu 11 mohou
být dojmenování kdykoliv v průběhu
volebního období 2014—2018 na zá-
kladě předloženého návrhu.

VÝPIS Z USNESENÍ
2. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

konaného dne 24. 11. 2014

Rada města:

! Doporučuje zastupitelstvu města
ke schválení přijetí dotace z rozpočtu
Královéhradeckého kraje podle Pravi-
del pro poskytování a čerpání účelové
neinvestiční dotace na výdaje jednotek
sborů dobrovolných hasičů obcí Králo-
véhradeckého kraje na rok 2014 v cel-
kové výši 34.000,- Kč. 
! Bere na vědomí zápis č. 1 z jed-
nání finančního výboru zastupitelstva. 
! Doporučuje zastupitelstvu ke
schválení návrh rozpočtu na rok 2015
s úpravou uvedenou v zápise. 
! Schvaluje zvýšení cen za proná-
jem tělocvičen a respiria 1. stupně zá-
kladní školy tak, jak je uvedeno v ná-
vrhu předloženému Základní školou,
Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec
Králové.
! Bere na vědomí studii bytového
domu „Zapečská“, předloženou firmou
ATYP - projekční kancelář, Sloupno 71,
503 53 Smidary, IČO: 40571661.
! Schvaluje základní body smlou-
vy o smlouvě budoucí kupní s firmou
EMBA TRADE, s.r.o. tak, jak je uvede-
no v zápise. 
! Schvaluje uzavření dodatku č. 1 ke
SOD 37/2014 s firmou GREEN PRO-
JECT s.r.o., Dobřejovická 194, 252 42
Průhonice, IČO: 27195783. 

! Schvaluje uzavření smlouvy na
zpracování betonového odpadu mobil-
ní drtičkou v Chlumci nad Cidlinou
s firmou ENVISTONE, spol. s r.o. Před-
měřice nad Labem, U Panelárny 469,
IČO: 25994182 dle předložené ceno-
vé nabídky. 
! Bere na vědomí ekonomickou bi-
lanci Klicperova domu za říjen 2014. 
! Schvaluje kalkulaci představení
Klicperova domu mimo divadelní se-
zonu 2014/2015. 
! Bere na vědomí vyúčtování akcí
Klicperova domu za měsíce říjen a lis-
topad 2014.
! Schvaluje následující doplnění slo-
žení komisí rady města: Majetková ko-
mise — Eduard Haspra a Ing. Ladislav
Vacek, bytová — Jana Rozumová, bez-
pečnostní, pořádková a ŽP — Ladislav
Demjanovič a Jiří Nedvěd. 
! Ukládá tajemníkovi připravit pod-
klad pro vypsání výběrového řízení na
zajištění služeb fotografování a video-
nahrávek v rámci vítání občánků. 
! Schvaluje zadávací dokumentaci,
seznam firem a složení hodnotící ko-
mise na výběr zhotovitele zakázky ma-
lého rozsahu „Zateplení zdravotního
střediska v Chlumci nad Cidlinou“ dle
předloženého návrhu. 
! Schvaluje úpravu otevírací doby
knihovny o vánočních svátcích na zá-
kladě předložené žádosti. 

Jana Jelínková
asistentka starosty

VÝPIS Z USNESENÍ
1. ZASEDÁNÍ RADY MĚSTA

konaného dne 10. 11. 2014

Rada města:

! Schvaluje dodatek č. 1 finančního
vztahu na rok 2014 se ZUŠ Chlumec
nad Cidlinou dle předloženého návrhu.
! Schvaluje pojištění přetlakové ha-
ly a tenisových kurtů v majetku města
v rámci stávajících podmínek pojistné
smlouvy.
! Schvaluje podnájem nebytových
prostor v objektu čp. 83 na pozemku
st. 2151 (prostor občerstvení) a v objek-
tu bez čp. na pozemku st. 2152 (kiosek
občerstvení) v k.ú. Chlumec nad Cidli-
nou (areál fotbalového klubu) pro Mila-
na Černého, Pod Loretou 342, Chlumec
nad Cidlinou IV, IČO: 88853411 na do-
bu maximálně 5 let na základě žádos-
ti Fotbalového klubu Chlumec nad Cid-
linou. 
! Schvaluje výstavbu osvětlení a oplo-
cení areálu fotbalového klubu na zákla-
dě žádosti Fotbalového klubu Chlumec
nad Cidlinou.
! Schvaluje uzavření Smlouvy o bu-
doucí smlouvě o zřízení věcného bře-
mene č. 8800080970/1/BVB/P (pře-
ložka STL plynovodu PE d 110, číslo
stavby 8800080970, včetně jeho sou-
částí, příslušenství, opěrných a vytyčo-
vacích bodů) mezi městem Chlumec
nad Cidlinou a RWE GasNet, s.r.o.,
IČO: 27295567 s tím, že úplata za zří-
zení věcného břemene bude ve výši
1.000,- Kč + DPH.
! Schvaluje, v návaznosti na usne-
sení 21/121/14, uzavření předložené

Smlouvy o dílo na akci „Změna č. 2
Územního plánu Chlumec nad Cidli-
nou včetně právního stavu územního
plánu po jejím vydání“ (město Chlumec
nad Cidlinou x Ing. Eduard Žaluda, Že-
lezná 493/20, Praha 1, IČO: 73580872).
! Schvaluje, v návaznosti na usne-
sení 17/120/14, uzavření předložené
Smlouvy o výkonu správy majetku na
stavby na pozemku p.p.č. 59/3 v k.ú.
Chlumec nad Cidlinou (město Chlumec
nad Cidlinou x Tělocvičná jednota So-
kol Chlumec nad Cidlinou, Kozelko-
va 26, 503 51 Chlumec nad Cidlinou IV,
IČO: 70829659). 
! Schvaluje seznam firem k obeslá-
ní poptávky k podání cenové nabídky na
zpracování betonového odpadu umís-
těného na pozemku p.p.č. 976/10 v k.ú.
Chlumec nad Cidlinou na recyklova-
ný materiál a jeho odvoz na skládku. 
! Schvaluje, jako dodavatele akce
„Plynofikace, byt č. 6, Pernštýnská 129/I“
firmu SINTOP s.r.o. Nový Bydžov, Al. Ji-
ráska 599, IČO: 25926641. 
! Schvaluje pořádání oblastního ko-
la Národního šampionátu mažoretek
v termínu 3. 5. 2015.
! Schvaluje bezplatné poskytnutí
prostor Klicperova domu na zkoušky
dětského představení skautského mu-
zikálu ve druhé polovině listopadu na
základě předložené žádosti (4 x 2,5 ho-
diny).
! Schvaluje poskytnutí finančního
příspěvku ve výši 1.000,- Kč na akci
„Betlémské světlo“ na základě předlo-
žené žádosti.
! Schvaluje Smlouvu o dílo - doda-
tek č. 1 na akci „Chlumec nad Cidlinou,

studie proveditelnosti přírodě blízkých
protipovodňových opatření“.
! Schvaluje bezplatné poskytnutí
digitálního podkladu parku u školy na
základě předložené žádosti (zpracová-
ní výukové mapy pro orientační běh). 
! Schvaluje uspořádání 7. repre-
zentačního plesu města Chlumec nad
Cidlinou dne 21. 3. 2015.
! Zplnomocňuje s okamžitou plat-
ností k jednání ve věcech správního ří-
zení na úseku stavebního řádu, ochra-
ny přírody a krajiny, vodního hospo-
dářství a silničního zákona za město
Chlumec nad Cidlinou, jako účastníka
řízení:
- Za úsek majetku a investic Ing. Ivu

Uchytilovou, vedoucí odboru správy
majetku a investic. V případě inves-
tičních akcí bude při správních říze-
ních dále oprávněn jednat Rostislav
Zeman a Bohuslav Myška.

- Za úsek technických služeb — Lubo-
míra Tučka — vedoucího technických
služeb. V případě staveb (bytové a ne-
bytové domy) bude při správních říze-
ních dále oprávněn jednat Pavel Ciler. 

Starosta nebo místostarosta si vyhra-
zuje právo odebrat tuto plnou moc na
jednotlivý konkrétní případ a za město
Chlumec nad Cidlinou bude tak jednat
starosta nebo místostarosta osobně. 
! Schvaluje maximální počet členů
jednotlivých komisí rady 11.
! Nemá námitek proti tomu, aby
člen rady byl i předsedou komise rady.
! Neschvaluje duplicitu členství ve
více komisích rady. 
! Schvaluje následující složení jed-
notlivých komisí: PR

O
SI

N
E

C
 2

01
4

5

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

4

kaprů z chlumeckého rybářství a vzhle-
dem k tomu, že jsme sehnali i spon-
zory na tuto akci, ke každému kaprovi
bude věnován dárek. Znamená to tedy,
že kdo si koupí kapra na chlumeckém
náměstí, koupí ho pravděpodobně nej-
levněji v České republice. Tentokrát jsme
zabezpečili navíc i místo pro ty, kteří si
chtějí nechat kapra po zakoupení „upra-
vit“ pro štědrovečerní stůl. 

V úplném závěru letošního roku se
sluší, abych vám všem jménem radni-
ce, všech zaměstnanců a zastupitelů
popřál krásné prožití vánoční doby, pře-
devším dětem hodně dárků, klid a po-
koj lidem dobré vůle a budu se těšit, že
se s mnohými z vás osobně potkám
právě na Zlatou neděli na chlumec-
kým rynku, kde bude mimo jiné i bo-
hatý kulturní program. Junáci připravi-

li opět i vydávání Betlémského světla
v kostele sv. Voršily, kde mimo jiné pro-
běhne od 16.00 hod. neobvyklý koncert,
jehož výtěžek bude věnován na konto
Vaneska. Očekáváme, že se Zlaté nedě-
le na chlumeckým rynku zúčastní vlast-
ně každý Chlumečák i mnoho obyva-
tel z okolních obcí. Bude to stát za to. 

Miroslav Uchytil
starosta města

ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA
A RADY MĚSTA

MĚÚ CHLUMEC N. C., 1. PATRO, MALÁ ZASEDACÍ MÍSTNOST

Daň z nemovitosti
22.  1.  2015 od  8.00  do  17.00  hodin
29.  1.  2015 od  8.00  do  17.00  hodin

Daň z příjmů
18.  3.  2015 od  8.00  do  17.00  hodin
25.  3.  2015 od  8.00  do  17.00  hodin

VÝZVA DOTACE MĚSTA
Město Chlumec nad Cidlinou vyzývá zájemce o příspěvky na činnost a akce
z dotačního programu města, aby sledovali aktuální informace a podmínky 

na internetových stránkách www.chlumecnc.cz. 
Žádosti se podávají písemně na závazném formuláři do 31. 1. 2015.



INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU

Historii vzniku chlumeckého závo-
du Nirosta občané zhruba znají. Jeho
budovatel Ladislav Nohynek, český
podnikatel světového formátu, kterého
ledové vichry zdejších politických po-
měrů po roce 1948 vyhnaly z domova,
a se svým bratrem v řadě zemí blízké-
ho i dalekého zahraničí s pozoruhod-
nými úspěchy osvědčili chytrost čes-
kých hlav a šikovnost českých rukou,
než jim návrat demokratických poměrů
po roce 1989 poskytl dlouhá léta zata-
rasenou příležitost uplatnit své schop-
nosti i doma. Prvotní záměr obnovit
rodinnou provozovnu v Satalicích s vy-
užitím restitučních nároků se panu
Nohynkovi nevydařil. Ani nuselská to-
várna jeho bratra, po znárodnění pře-
stěhovaná do Peček pod názvem Tona,
při vší vstřícnosti jejich porevolučních
provozovatelů, neskýtala žádoucí před-
poklady pro jeho podnikatelské plá-
ny. Ve svých pamětech, které vyšly v Ně-
mecku a byly přeloženy do češtiny pod
názvem Z komunistické totality do
svobodného světa, líčí, co se dělo dál:
„Jelikož jsem v Praze nenacházel pří-
hodné podmínky pro výstavbu továr-
ny, pronajal jsem si nakonec rekonst-
ruovaný objekt. Nepřestával jsem přitom
hledat možnost uplatnit své zkušenos-
ti se zpracováváním nerezové oceli. To
byl důvod, proč jsem v roce 1993 na-
vázal kontakt s firmou Strojobal. Na-
vštívil jsem její závody v Hořicích,
Letohradu a Chlumci nad Cidlinou
a důkladně si prohlédl všechny jejich
budovy, stroje a výrobky a obeznámil
se pozorně s výrobou... Po důkladném
vyhodnocení všech svých poznatků
jsem se rozhodl pro spolupráci se Stro-
jobalem Chlumec.“ Po obtížném zdo-
lávání řady překážek plynoucích z by-
rokratické strnulosti úředních postupů,
ale i nezřídka ze zlovolné schválnosti
konkurentů a nepřejníků podařilo se
mu nakonec 25. května 1994 za vstříc-
né spolupráce s Ing. Havránkem zalo-
žit firmu Nirosta Chlumec nad Cidlinou,
usídlenou zatím v továrních objektech
bývalé firmy Synek v Nádražní ulici.
Stroje dovezl z Německa, moderní za-
řízení nakoupil v Belgii a zčásti i v Če-

chách. Výrobu a prodej balicích strojů
a homogenizátorů pro potravinářský
průmysl, které tu byly 1. ledna zahá-
jeny, považoval pan Nohynek od sa-
mého začátku za prozatímní řešení.
Hodlal postavit pro danou výrobu no-
vou, moderní továrnu projektovanou
se zřetelem k specifickým potřebám
výrobního provozu. V prosinci roku
2000 se mu naskytla možnost koupit
od rodiny Kinských vhodný pozemek
u lesa při cestě na Převýšov, k němuž
na jaře přikoupil ještě tři sousední par-
cely. Získal tak plochu umožňující vý-
stavbu velkoryse pojatého, perspektiv-
ního objektu. Nevím, jak jinde ve světě,
ale u nás v Česku proti podnikatelským
záměrům obvykle začnou okamžitě bro-
jit hloučky odpůrců jakýchkoli staveb
s výjimkou těch, které vyhovují jim sa-
mým. Tak byla svého času například
zmařena výstavba nádraží v Žiželicích
(neboJ vlaky hlučí a zamořují krajinu
kouřem) a obdobně se v současnosti
vytrvalými protesty tak zvaných ochrán-
ců přírody oddaluje již skoro deset let
dokončení dálnice v Krušnohoří.

Zcela nedávno se přihodilo, že prá-
vě takové seskupení odpůrců dosavad-
ního krajinného klidu znechutilo jistou
americkou podnikatelskou firmu nato-
lik, že přestěhovala svou výstavbu do
míst, kde byla prozíravě uvítána mož-
nost zaměstnat dva tisíce lidí bez práce.
Brňané měli důvod zalitovat, že přišli
zkrátka. I v Chlumci se tenkrát, v době
projektování Nirosty, ozývaly hlasy, ozý-
vající se ostatně při chystaných výstav-
bách i dnes, že pro „město v zahradách“
se žádná výstavba továren nehodí. Hla-
sy nedomýšlející, že město bez pracov-
ních příležitosti a bez přiměřeného zis-
ku z podnikatelských daní by se stalo
zapadákovem pro důchodce. Dost na
tom, že snad nikde na světě netrvá vy-
řízení všech nezbytných stavebních a ji-
ných povolení tak dlouho jako v Čes-
ku. Díky pochopení zastupitelů města
v čele se starostou mohla být stavba Ni-
rosty v prosinci 2007 dokončena a zko-
laudována Se schopnostmi a výkony
svých zaměstnanců ředitelem počínaje
je pan Nohynek spokojen. 

Přeje si, aby byli kompaktním, sou-
držným týmem, jehož členové na kaž-
dém dílčím pracovišti vykazují maxi-
mální pracovní úsilí a s tvořivou ná-
paditostí a iniciativou vynakládají své
schopnosti a iniciativu s přesvědčením,
že prospěch podniku je i v jejich osob-
ním zájmu a že ho lze dosáhnout jen
společným úsilím. „Odmítám rozlišová-
ní majitele, kapitalisty,“ říká mnohoná-
sobný úspěšný podnikatel Ladislav No-
hynek, „od jeho zaměstnanců. Já jsem
nikdy nežil z práce svých zaměstnan-
ců. Byli a jsou mými spolupracovníky,
stejně jako oni jsem vždy i já pracoval
pro podnik ze všech sil, tak jak jsem to
vyžadoval a vyžaduji od nich. Všichni
společně i s majitelem musí pracovat
pro celek. Dosažený zisk je společným
úspěchem a podle zásluh se pak musí
spravedlivě rozdělovat mezi jednotlivé
členy týmu.“ Jsme si jisti, že zaměst-
nanci podniků pana Nohynka včetně
chlumecké Nirosty tento názor svého
zaměstnavatele sdílejí a díky tomu do-
sahují svých dosavadních úspěšných
výsledků s nadějnou výhlídkou na je-
jich další rozvíjení.

V létě 2012 jsme, dnes jedenadeva-
desátiletému, panu Ladislavu Nohyn-
kovi blahopřáli k českému vydání je-
ho pamětí, v nichž se plně obráží jeho
záslužné budovatelské dílo. Na letoš-
ním 10. česko-slovenském sympoziu
autorů literatury faktu v Letohradě, je-
hož se jako autor a člen Klubu autorů
literatury faktu zúčastnil i exprezident
Prof. dr. Václav Klaus a kde byl česko-
slovenskou literární cenou E. E. Kische
poctěn světoznámý český cestovatel
dr. Miloslav Stingl, který navštívil více
než 150 zemí a ovládá kolem dvaceti
jazyků, a neméně proslulý a úspěšný
filmový režisér Juraj Jakubisko, tvůrce
sedmadvaceti filmů a nositel 26 česko-
-slovenských i mezinárodních ocenění,
byla oceněním poctěna i Nohynkova
kniha pamětí. V návrhu na udělení
ceny bylo řečeno: Je to jedinečné me-
moárové dílo, které by mělo být zařa-
zeno mezi povinnou školní četbu jako
doklad úspěšného uplatnění českého
umu, pracovitosti i píle ve světě záro-

veň s trvající a nezdolnou oddaností
rodné zemi.

Dne 15. října letošního roku Ladi-
slav Nohynek, spjatý svou záslužnou
podnikatelskou činností s městem Chlu-
mec nad Cidlinou, vyjádřil toto pro Klic-
perovo město i jeho obyvatele přínos-
né sepětí úctyhodně velkorysým činem.
Uzavřel se starostou Ing. Miroslavem
Uchytilem smlouvu o poskytnutí daru

do Zdravotního fondu města Chlumec
nad Cidlinou pro děti a mladistvé ve vý-
ši 1 000 000 Kč (slovy jeden milion ko-
run českých!), který bude vyplácen ban-
kou v deseti stotisícových částech. Tento
dar, jehož hluboce humanitní vyznění
je obdivuhodným příkladem využití vý-
sledků podnikání k obecně prospěš-
ným účelům v daném místě a zároveň
pozitivním dokladem prospěšnosti roz-

víjení podnikatelských aktivit. Vážený
a milý pane Nohynku, bu{te ujištěn, že
občané našeho města váš dar vysoce
oceňují a upřímně vám děkují za děti
a mladistvé, k jejichž prospěchu bude
využit jako zářný příklad lidumilné či-
ny tohoto druhu. A samozřejmě také
za posílení životaschopnosti města vý-
stavbou závodu Nirosta, který je jeho
chloubou.                Karel Richter

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

7

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

6

Vážení spoluobčané,
dlouholetou tradicí je pro občany s trvalým pobytem na
území města Chlumec nad Cidlinou Vítání občánků a bla-
hopřání seniorům. 

V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osob-
ních údajů, již nemáme přehled o nově narozených dětech,
nemůžeme nahlížet do evidence obyvatel, ani bez předcho-
zího písemného souhlasu zaslat pozvánku k vítání občán-
ků nebo blahopřání k jubileu. 

Z těchto důvodů žádáme všechny rodiče, kteří mají zá-
jem se Vítání občánků zúčastnit, aby poskytli městu Chlu-
mec nad Cidlinou písemný souhlas s pozváním na tuto na
slavnostní událost. 

Formulář je k dispozici na 
! Na správním odboru Městského úřadu Chlumec nad Cid-

linou, matrika, kontakt Ivona Uchytilová, tel. 495 703 874,
e-mail: matrika@chlumecnc.cz

! Ke stažení na http:/www.chlumecnc.cz

Pokud chcete, aby starosta města písemně popřál jubi-
lantům, kteří dovršili 80, 85, 90 let a dále každý rok, žá-
dáme vás, abyste vyplnili potřebný formulář a podpisem
potvrdili souhlas se zjišJováním a shromaž{ováním osob-
ních údajů.

Formuláře jsou k dispozici 
! Na správním odboru Městského úřadu Chlumec nad

Cidlinou, evidence obyvatel, kontakt Ivana Fölklová,
tel. 495 703 891, e-mail: folklova@chlumecnc.cz

! Ke stažení na http://www.chlumecnc.cz

Vyplněné formuláře zašlete na adresu Městský úřad
Chlumec nad Cidlinou, správní odbor, Klicperovo nám. 64/I,
nebo předejte osobně na Městský úřad Chlumec nad Cid-
linou.

NEVŠEDNĚ VELKORYSÝ DAR
NAŠEMU MĚSTU

Vítání občánků a gratulace jubilantům
a zákon na ochranu osobnosti

Redakce Chlumeckých listů děkuje za spolupráci
pravidelným inzerentům - podnikatelům i ostat-
ním příznivcům krajového měsíčníku. I jejich zá-
sluhou stále Listy patří mezi nejlépe hodnocená
periodika v naší republice.

Jsou to firmy:

Výškomont Midloch
Vodoinstalatérství Beer
Zahradní technika Krajzl
Čalounictví Myška - Mrňáková
Hospodářství Kinský dal Borgo
Kovoplast Chlumec n. C.
Autodoprava Petrovický
SINTOP Řezníček Nový Bydžov
RECHL - Haltuf Zadražany
KOBERCE Strnad Rohovládová Bělá
NÁBYTEK Škvrna Nový Bydžov

TEROM Mrkvička 
NÁBYTEK Hataš
Geodetické práce Ing. Pištora Hradec Králové
VAŠE OPTIKA Chlumec n. C.



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

9

INFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADUINFORMACE MĚSTSKÉHO ÚŘADU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

8

Prudký noční útok TOI TOI budky proti skupině mladí-
ků doprovázených slečnami vyvolal u této skupinky v parčíku
u Nejsvětější Trojice ještě prudší obranou reakci. Po krát-
kém, leč velmi tvrdém boji se vítězství přiklonilo podle oče-
kávání na stranu nezletilých. Budka ležící rozbita na zemi
a potřísněna nevábným obsahem byla pro všechny účastní-

ky důkazem jejich nesmírné odvahy, za což odměnili sami
sebe patřičným vítězným pokřikem, který obyvatele města
probudil ze spánku. Městský kamerový systém, který, jak
známo, nikdy nespí, však tuto akční podívanou kvalitně za-
znamenal a naši heroičtí spoluobčané, kteří svedli v další
ulici ještě jednu bitvu, tentokrát s jednotkou popelnic a od-
padkových košů, byli právě na základě kamerových zábě-
rů odhaleni. Místo v Hollywoodu však skončila parta „hrdi-
nů“ u přestupkové komise.

Při noční kontrole města zaujala hlídku MP kára za-
přažená k jízdnímu kolu a zaparkovaná tak, že zabírala ce-
lý chodník. Náklad příručního vozíku sestávající se z lahví
alkoholu, něco konzerv, pár špalků dřeva a paliva pro mo-
torovou pilu prozrazoval, že se pravděpodobně jedná o dře-
vorubce na cestě z práce, jehož nasála vůně hostinského
zařízení do jeho útrob. Při bližší prohlídce místa strážníky
upoutala postava nedaleko stojícího muže, který ztěžka udr-
žoval rovnováhu a na dotaz policistů, zdali mu tato soupra-
va patří, ztěžklým jazykem odvětil, že ano, ale že tu stojí,

protože jeho kolega shání světla na svůj stroj, aby mohli po-
kračovat bezpečně v cestě směrem na Nový Bydžov. Ovšem
blížila se půlnoc a nebylo příliš pravděpodobné, že bude
otevřena cykloprodejna, ve které by bylo možné zakoupit le-
gálním způsobem osvětlení na kola. Muž byl proto požádán
o prokázání totožnosti. Venca, jak se později ukázalo, byl
i se svým komplicem Mirdou na nelegální výpravě, což je na-
tolik zmohlo, že si po celodenní dřině dopřáli trochu ob-
čerstvení před další cestou na sever. Oba výtečníky přišla
zastávka v našem městě draho. O jejich náklad se zajíma-
la i Policie ČR, která se na místo dostavila a celou věc pře-
brala k dořešení. 

Městská policie Chlumec nad Cidlinou upozorňuje obča-
ny, aby dne 21. 12. 2014 zanechali své plechové miláčky spát
před domy a přesunovali se do centra města pěšky. Na ná-
městí bude omezena možnost parkování. Vzhledem k pro-
bíhajícímu adventnímu trhu nebude možné na náměstí
zanechat svá vozidla. 

!!! POZOR v ulicích Čelakovského, 
Klicperovo náměstí a v okolí kostela sv. Voršily

bude provedena úplná uzavírka vozovek !!!

Ze služební knihy městské policie

Inzerce

Inzerce



TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA

Kde už se koledovalo na Chlumecku a Bydžovsku

Chlumec n. C. 6. 1. ZŠ  Mgr. Řezáčová
Kladruby 5. 1. p. Kopecká
Lučice 3. 1. p. Kopecká
Pamětník 4. 1. p. Kopecká
Lovčice 3. - 4. 1. PaedDr. Vl. Beňo
Nový Bydžov 6. 1. Mgr. Hátlová
Smidary 6. 1. Mgr. Špinková

Kde se začalo koledovat vloni

Chudeřice 10. 1. p. Svobodová
Káranice 4. 1. p. Malá
Klamoš, Štít 3. + 4. 1. p. Šimonová 
Kosice  5. 1. ZŠ Mgr. Horáková
Kosičky 5. 1. ZŠ Mgr. Horáková
Kratonohy, Michnovka 10. 1. p. Šmatolánová
Mlékosrby p. Zimová
Nové Město 6. 1. ZŠ Mgr. Pacáková 
Obědovice 9. 1. p. Kutíková
Olešnice, Levín Karolína Koutová
Stará Voda 10. 1. p. Morávek
Skřivany 6. 1. p. Ludvíková

V roce 2014 nově koledovalo 15 vesnic

Nové obce v okolí Chlumce

Písek 11. 1. Ing. Uchytilová
Nepolisy, Zadražany, 

Luková 9. 1. Mgr. Eliášov
Převýšov p. Kalinová

Tak ještě za rok Lišice a Lišičky 
a koleda už bude všude

Nové obce v okolí Bydžova

Babice 10. 1. p. Jilemnická
Barchov Mgr. Vlachý
Králíky, Podoliby 3. - 4. 1. p. Vokálová
Sloupno 10. 1. Mgr. Fráňová
Petrovice 10. 1. Mgr. Fráňová
Myštěves 10. 1. Mgr. Fráňová

Nové obce ku Hradci Králové

Praskačka, Sedlice, 
Krásnice,
a Žižkovec, Vlčkovice 10. - 11. 1. p. Myslíková

Urbanice 10. 1. p. Janková

V roce 2015 bude nově koledovat dalších 18 vesnic!

Letos už skoro ve všech vesnicích kolem Chlumce

Nově se k nám v okrese přidává 18 vesnic! 
Je to vaše zásluha. 

Jsme rádi, že se nám splnilo přání a Tříkrálová sbírka se
u nás skutečně stává tradicí. Letos už se koleduje všude ko-
lem, zbývají jen Lišice a Lišičky.

Již vloni se s radostí zapojily téměř všechny okolní obce.
Zbyly jen Nepolisy, Písek, Převýšov, Lišice a Lišičky. Nepoli-
sy proto, že zde tradičně děti chodily koledovat pro školní
družinu, ne pro charitu. Písek jsem trochu opomněla, ne-
mají totiž ještě webové stránky. Lišice a Lišičky proto, že tam
je jen pár dětí. A Převýšov, tam jsou prostě dobří na jiné vě-
ci, třeba na fotbal. 

Vy všichni asi víte, že v Písku bydlí paní inženýrka Uchy-
tilová, která vede na radnici stavební odbor. Kdybych to vě-
děla i já, mohli tam koledníci zazpívat už vloni. Asi je trochu
mrzelo, že zrovna je jsem vynechala. Lišice a Lišičky se, dou-
fejme, připojí příští rok, abychom byli kompletní. Mohli by-

chom tam poslat děti odjinud, ale to prostě není ono. A po-
tom se snad splní i můj sen, abyste si koledu užili v každé
ulici u nás v Chlumci. Bylo by krásné, a pokusíme se o to
v příštích letech, vám i v Chlumci zazpívat dům od domu.
Každá babička i dědeček si zaslouží tuhle potěchu. 

Radostné je, že náš příklad se šíří, a tak se kromě Písku,
Nepolis (včetně Zadražan a Lukové) i Převýšova, přidává ješ-
tě dalších třináct vesnic v okolí, celkem tedy osmnáct. Je to
i vaše zásluha, váš přístup ke sbírce inspiruje okolí. A to je
moc dobře. 

Vloni jste neuvěřitelným způsobem zaplnili kasičky.
Otevřeli jste nejenom dveře, ale i srdce. Natěšení koled-
níčci se už nemohou dočkat. A věřte, je to pro ně často po-
řádný záběr, už jenom zazpívat jednu písničku třeba sedm-
desátkrát, bez ohledu na počasí. I jim to však dá, doufejme,
něco do života. 

Přejeme vám všem krásné prožití vánočních svát-
ků, hezký nový rok a radost z koledníků. 

Marie Křepelová

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

11

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKATŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

10

TŘÍKRÁLOVÁ SBÍRKA 2015
Tři králové vás opět přijdou potěšit

a zazpívat vám

Kde a kdy k vám přijdou Tři králové v roce 2015
a kdo si vzal sbírku na starost

Moji milí tříkráloví koledníci, pomocníci a vy všichni, 
kdo jste do Tříkrálové sbírky přispěli.

Dokázali jste neuvěřitelné!
Díky vám, vaší pomoci, se patrně podaří prosadit nový,

velice potřebný zákon: 
pečovatelskou dovolenou pro lidi, 

kteří pečují o těžce nemocné.

Začnu trochu zeširoka: Před lety mé kamarádce umíral
osamělý bratr na rakovinu. Bylo jí už přes padesát a chtěla
se o něj postarat. Nechtěla ho nechat zemřít v léčebně dlou-
hodobě nemocných. 

A tak jí nezbylo nic jiného, než dát výpově{ v práci a po-
bírat podporu v nezaměstnanosti. Jiná cesta nebyla. Uděla-
la to i s vědomím toho, že už nikdy nemusí sehnat práci.
Bratr zemřel dříve, než se nadála, a práci bohužel už sku-
tečně ve svém věku nesehnala. A tak potupně, na podpoře
pro nezaměstnané, čekala na předčasný důchod. 

Tehdy mě napadlo, to je více než čtyři roky, proč by ne-
mohly být v tomto případě stejné podmínky, jaké mají ma-
minky na rodičovské dovolené, proč by nešlo vzít si volno,
s možností návratu do práce. Někdo jiný by na dočasně uvol-
něném místě zatím mohl získat praxi. Ubylo by i nezaměst-
naných. 

A tak jsem se před minulými volbami, kdy se sliby ne-
šetří, snažila oslovit kandidáty na funkce. Bylo jich hodně,
i těch se zvučnými jmény. Například paní Orgoníková (ČSSD),
pan Heger (TOP 09), pánové Dryml, Bělobrádek (KDU-ČSL)
i mnozí další, méně známí.

Všem se to líbilo, tím to však skončilo. Mně to ovšem
stejně nedalo. 

Vloni jste se všichni tady v Chlumci a okolí tak neuvě-
řitelně zapojili do Tříkrálové sbírky - prakticky za dva či tři
večery u telefonu přislíbilo účast patnáct okolních obcí a je-
jich částí. A bylo by jich ještě více, šlo jen o to, jak to orga-
nizačně zvládnout. 

To nás v okrese tak proslavilo, že pak stačilo poprosit
paní Zíkovou z Charity o zprostředkování setkání s kraj-
skou radní pro sociální záležitosti a zároveň náměstkyni
hradeckého primátora Annu Maclovou. 

To víte, že jsem se klepala, je to nejvýše postavená že-
na v celém kraji. Musím ještě upřesnit, že paní Maclová lé-
ta vedla hradeckou Charitu a byla snad první v republice,
kdo začal s Tříkrálovou sbírkou. Nešla jsem k ní sama, do-
provodila mne mladá milá dáma Marika Rosendorfová, tře-
ba o ní ještě uslyšíme.

Paní Maclová je neuvěřitelná, skromná, milá, nic ze sebe
nedělá a pomáhá všem tělem i duší. Žádné značkové obleče-
ní, a přece se před ní s úctou skloníte. V těchto volbách kan-
didovala na senátorku na Hradecku, ve velké konkurenci
skončila čtvrtá, ale já jsem ráda, že nám tu v kraji zůstala. 

Okamžitě pochopila, o co se jedná a jak moc to může
pomoci. Poprosila nás ještě o písemné dopracování toho
návrhu. 

Přiznám se, že jsem doufala, ale ne úplně věřila, že se to
opravdu povede. Věděla jsem, že paní Maclová udělá všech-
no, co bude v jejích silách, ale budou jí síly stačit na změnu
zákona? A světe div se, zdá se, že ano! 

Bez pomoci vás všech, kdo jste se do Tříkrálové sbírky
zapojili, vás, kteří jste do ní přispěli a dopomohli ji tak k ne-
uvěřitelnému úspěchu, bych se nikdy za paní Maclovou ne-
odvážila.

Díky vám všem je naděje, že spousta nešJastných lidí už
nebude muset řešit dilema, zda navždy přijít o práci, nebo
odložit své blízké do ústavu. Zabývá se tím skupina exper-
tů na ministerstvu práce a sociálních věcí. Te{ jen doufej-
me, že se podaří připravit kvalitní zákon, který bude všem
ku prospěchu. 

Pokud se to povede, a zdá se, že ano, bude to i va-
še zásluha. Dík vám všem za obětavou pomoc, za
organizování sbírky, za příspěvek do sbírky.

Možná se opět naplní toto přísloví: 
,,Nikdy neříkej, že to nejde. Vždycky se najde někdo, kdo

neví, že to nejde, a udělá to.“ 
Marie Křepelová

Tříkrálová sbírka v Chlumci a okolí
pomáhá měnit zákony



NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM

Ach, ten zoubek - „Hned se vám
podíváme, otče Pavle, na ty vaše zoubeč-
ky“, tak mne často vítá lékařka, která si
vzala do péče můj chrup. Během pro-
hlídky slýchávám, jak se paní doktorka
s velkou něžností vyjadřuje o zoubku,
který potřebuje trochu ošetřit, aby mi
dal pokoj.☺ V jakém kontrastu s ko-
munikací mé lékařky bylo pojmosloví
pana doktora, který mi v září na stoma-
tologii v pardubické nemocnici trhal zu-
by zvané „moudráky“! Během chirurgic-
kého zákroku jsem vyslechl tolik spros-
tých nadávek na adresu mých „osmiček“,
že by se za ně nemusel stydět ani náš
pan prezident…☺

Klaun se zajíčkem - Nedávno
jsem jel autem přes Kutnou Horu.
V Sedleci na kruhovém objezdu jsem
odbočoval na Zbraslavice. K mému
překvapení uprostřed „kruháče“ stáli
klaun se zajíčkem… Zřejmě chtěli udě-
lat upoutávku pro představení neda-
lekého cirkusu. Šoféra přede mnou to
tak rozhodilo, že vyjel ze silnice a jen
taktak, že nehavaroval. Zastavil jsem
kousek za křižovatkou a už jsem sly-
šel gejzír nadávek z úst dotyčného ři-

diče na adresu klauna i zajíčka☺. No,
upřímně řečeno, nevěděl jsem, jestli
má smysl se zlobit... Bylo to spíš úsměv-
né☺.

Inu, profese se nezapře - V so-
botu 22. listopadu, u příležitosti za-
končení Jubilejního roku královéhra-
decké diecéze (350 let od jejího vzniku),
řekl ve svém proslovu na Velkém ná-
městí primátor města Hradec Králové
MUDr. Zdeněk Fink na adresu součas-
ného stavu historických budov: „Musím
konstatovat, že mnoho historických bu-
dov, včetně zdejší katedrály a kostela
Panny Marie, se těší dobré kondici.“ Na-
padlo mne, co by asi řekl pan doktor
Fink kondici našeho děkanského kos-
tela v Chlumci nad Cidlinou.☺

Moje denní modlitba:
„Dej, abych Tě viděl, Pane, když li-

dem na ulici přeji dobré ráno, když na
stole ve školní jídelně leží podnos s jíd-
lem a se mnou sedí kolegové, s nimiž
smím stolovat. 

Dej, abych Tě viděl, Pane, když jdu
po ulici v hluku, shonu a chvatu, i při
práci, jednotvárné či zajímavé, jíž smím
trochu přispět k růstu Tvého světla. 

Dej, abych Tě viděl, Pane, v lidech,
kteří se mají rádi, v těch, kteří volají po
lásce, i v těch, kteří tě marně hledají
na nepravých cestách svého života. 

Dej, abych Tě viděl, Pane, v lidech
zpustlých, nemocných, zmrzačených,
problematických, ano i v doslova od-
pudivých. 

Voláš na mne ze všech lidí, z mých
přátel i z mých nepřátel. Ze všech ke
mně promlouváš: prosíš, vyzýváš mne,
povzbuzuješ... Dej, abych Tě viděl, Pane!“

Vánoční zamyšlení - V záři hvěz-
dy, královské hvězdy Boží dobroty, se
narodilo dítě. Přišlo, aby se s námi set-
kalo, a proto je nejlepším darem pro
něho i pro nás, když se za ním vydá-
me. Na tuto cestu potřebujeme jen má-
lo - otevřené srdce a odhodlanou mysl.
Potom můžeme vejít s pastýři. Hle: dve-
ře jsou otevřené…

Milí čtenáři Chlumeckých listů,
k nastávajícím Vánocům vám ze srdce
přeji, abyste našli to pravé slovo při set-
kání s blízkými, abyste radostně pře-
dávali ze sebe to dobro, které v sobě
určitě máte, abyste s velkou odvahou
zvládli všechno náročné, co vás možná
v novém roce čeká. Myslím na vás a tě-
ším se z vašich budoucích úspěchů.

Pavel

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

13

NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

12

Slovo 
šéfredaktorky
Tak, a máme je tu za-
se! Vánoce… Pro ně-
koho vidina té pravé

rodinné domácí pohody, křupající-
ho sněhu pod nohama a cinkají-
cích zvonečků a rolniček, pro jiného
shon, stres a nestíhání, pro dalšího
chvíle překvapení, nadělování, štěs-
tí. Zkrátka jsou tu, aR už je rádi má-
me či je, slovy dneška, „příliš nemu-
síme.“
Vánoce - to je také tradice spojená
nejen s řadou zvyků, ale také s typic-
kými pochoutkami, aR už sladkými
či slanými. Jak tedy přežít Vánoce
bez zbytečných kilogramů navíc, kte-
ré jsou možná pro některé z vás stra-
šákem? Jak na Vánoce vyzrát, nepři-
brat a při tom nehladovět? To se
vám dnes pokusíme poradit. 
Vzhledem k vysoké kalorické hodno-
tě klasického smaženého kapra 
a bramborového salátu je vhodněj-
ší připravovat na štědrovečerní ta-
buli jen přesný počet porcí, ne ja-
ko tomu v řadě domácností bývá.
Mnohde panují názory typu: „Když
už bychom si nedopřáli na Vánoce,
tak kdy?“ A tak jsou v mnohých ro-
dinách Vánoce spojeny právě s pro-
hýbajícími se stoly a, promiňte mi
ten výraz, ale i když je trošku drsný,
je pro tuto situaci velmi vhodný 
a výstižný, s obžerstvím. Pokud jste
na Štědrý den doma s partnerem
sami, udělejte si raději romantický
večer s lehkou večeří a na kaprovi
si pochutnejte až druhý den, třeba
u babičky, spolu s ostatní rodinou
raději při slavnostním obědě. Když
jste u stolu jen sami dva, lehkou
večeří ušetříte kalorie na společné
rodinné hody následujících dní, kde
kromě masitých pokrmů nebude ji-
stě chybět skvělé vánoční cukroví.
Jeho vůně, chutě, a protože jíme 
i očima, tak i tvary, jsou přece nád-
herné! Podle zkušeností z naší rodi-
ny ale vím, že cukroví, kterému se
říká vánoční, stejně nejvíc chutná
daleko dříve, než „svátky klidu 
a míru“ nastanou, v době, kdy se
peče. Neznamená ale o vánočních
svátcích se nerozumně omezovat,

nejíst či dokonce hladovět. Bez jíd-
la by to přece nebyly ty pravé Váno-
ce. Odborníci také doporučují ome-
zit pití jakýchkoliv alkoholických
nápojů. Alkohol spolu s tuky se
zpracovává v játrech. A alkohol má
v játrech vždycky přednost. Ale
vzhledem k tomu, že vánoční svát-
ky jsou dobou setkávání a přátel-
ských návštěv, je pro většinu z nás
zcela se oprostit od alkoholu právě
v tyto dny asi maličký problém. 
A co si budeme povídat, vánoční
punč či voňavé svařené víno - to už
je dnes také tradice Vánoc. K těm-
to dnům patří také neodmyslitelně
čokoláda. Čokoládu tedy ano, nebo
ne? Představte si, že rozhodně ano!
A to právě pro její vysoký obsah mi-
nerálů a antioxidantů. Aby měla
čokoláda tyto zázračné účinky, je
třeba ji konzumovat v co nejpůvod-
nější podobě, a to tepelně neupra-
venou, bez přidaných tuků a cukrů.
Většina čokoládových tyčinek a tzv.
„čokolád“ obsahuje minimum čoko-
lády, ale zato velké množství právě
tuků a cukru. Když už čokoládu, te-
dy hořkou, s co největším obsahem
kakaa. 
Vánoce - to není ale jen jídlo. Neopa-
kovatelnou atmosféru těchto dní do-
provází také charakteristická vůně.
Kromě jehličí z pravého vánočního
stromečku a purpury je to i tradiční
koření, které bývá součástí pečených
i nepečených dobrot.

Na dotvoření vánoční atmosféry se
podílí anýz, badyán, hřebíček, skoři-
ce, kardamom, koriandr, muškátový
oříšek, nové koření, šafrán, ale také
vanilka a zázvor. Pojdme se s nimi,
nyní v čase vánočním, seznámit tro-
šku blíže.
Vanilka pochází z Mexika, kde va-
nilkové lusky rostou na tropické or-
chideji. Vanilka se používá nejen
při pečení, ale můžete si jí nechat,
právě díky pečení a cukrování, pro-
vonět příjemně celý byt. Zázvor má
léčivé účinky, které oceníme hlavně
nyní, v zimě. Je výborným prostřed-
kem pro zahřátí a proti nachlazení,
dokáže snížit horečku. Zázvor se
používá do slaných i sladkých pokr-
mů, a to čerstvý, sušený i kandova-
ný. Z cukroví jsou neznámější sta-
ročeské zázvorky. Hřebíček má svůj
původ v Indonésii. Jedná se o suše-
né poupě stromu hřebíčkovce koře-
něného. Jeho typicky nasládlá chuR
se hodí jak do sladkých, tak do sla-
ných pokrmů. A jak voní ve svařeném
víně! Společně s badyánem, anýzem,
skořicí, novým kořením a kardamo-
nem patří mezi perníkové koření.
Takže pokud patří perníčky na váš
vánoční stůl, jistě jste tato koření 
v hojné míře již využili.
A tak vám všem v závěru mého
povídání přeji, a> jsou právě ty
vaše Vánoce voňavé, š>astné 
a veselé…

Mgr. Milena Komárková

Postřehy Pavla Seidla

Nejstarší písemný doklad o tom, jak se v Čechách sla-
vily Vánoce, pochází z doby Karla IV. Autorem pojednání
o Štědrém večeru je mnich Břevnovského kláštera Jan z Ho-
lešova, který sepsal paměti starých lidí. Mnohé ze zvyků za-
znamenaných na konci 14. stol. se zachovaly na venkově
dodnes. Při zábavě čas rychle ubíhal. A když se z věže slav-
nostně osvíceného kostela začaly ozývat zvony svolávající
na půlnoční mši, bylo v ulicích měst i vesnic vidět zástupy
přicházejících lidí svítících si na cestu loučemi a lucerna-
mi. Z širokého okolí si prošlapávali cestu sněhem ti, kte-
ří se za žádnou cenu nechtěli vzdát nejslavnostnější mše
v roce. Ze vzdálených míst se lidé sjížděli na saních se zvo-
nícími rolničkami na koňských postrojích. Na hlavním oltá-
ři stál betlém a kostel byl ozářený lustry, desítkami svící,
které spolu s velebnými tóny varhan doprovázely zpěv vá-
nočních písní a koled. Zpěv hřál účastníky mše u srdce tak,
že zimu ani nevnímali.

V mnoha obcích začínal Štědrý večer vánočním trou-
bením ponocných nebo pastýřů. Před každým domem i cha-
loupkou se zastavili, zatroubili fanfáru, zazpívali koledu a po-
přáli štědré svátky. Domů si za to odnášeli výslužku, zvláště
ovoce, pečivo i peníze. V některých moravských oblastech
začínali pastýři slavit Vánoce práskáním karabáčů, jak se
říkalo bičům, a tak se snažili důstojně přivítat narození Je-

žíška. Jinde zase hlasitě zvonili zvonky a rolničkami a na-
podobovali tak své pradávné předchůdce, kteří hnali stádo
oveček do Betléma. Zavěšovali také na zárubně dveří věneč-
ky z chvojí.

Hospodyně dokončovaly poslední úpravy v místnosti, vy-
kropily ji stejně jako chlévy svěcenou vodou a chystaly štědro-
večerní večeři. Hlavní úklid už musel být dávno hotový, pro-
tože v tento posvátný čas bylo zakázáno některé práce dělat.

O tom, co se na různých místech Čech a Moravy na Ště-
drý večer jedlo, se zachovalo hodně záznamů a často se li-
šily kraj od kraje. I tam, kde žili chudí lidé, se hospodyně
snažily o nejlepší pohoštění. Na jídelníčku mělo být devět
jídel upravených ze všeho, co se na poli a v sadu urodilo.

My si dnes neumíme představit Vánoce bez vánočního
stromku, aJ je to smrček, jedle nebo borovice. Ale zdobit vá-
noční stromek je poměrně mladší zvyk. Teprve v 18. a ze-
jména v 19. století se zdobení stromečku rozšířilo ve střed-
ní Evropě. První stromek u nás, vysokou jedli ozdobenou
pozlacenými řetězy a ozářenou rozsvícenými svíčkami, ne-
chal v Praze připravit pro své přátele ve svém půvabném
zámečku herec a později ředitel Stavovského divadla J. K. Lie-
bich. A lidé přijali tuto krásu, dodnes zdobí vánoční stromky.

(České Vánoce L. Ladýřová) 
AV

Něco málo o Vánocích…



NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM

Náprava omylu
Rád bych tímto uvedl na pravou míru věcný omyl, který

se objevil v článku PhDr. Karla Richtra „Abychom nezapo-
mněli na zlé časy“, otištěném v 11. čísle Chlumeckých listů.
Do koncentračního tábora Sachsenhausen nebyl zavlečen
můj bratr Zdeněk Tamele, ale prošel jím můj otec Bohumil

Tamele již od 1. září 1939 až do konce druhé světové války.
Bratr Zdeněk maturoval teprve v roce 1942. Aby se vyhnul
totálnímu nasazení, přijal ho jako laboranta do své lékárny
pan lékárník PhMr. Scherks. Zdeněk pak působil v letech
1944-45 v ilegálním odboji jako partyzán na Hořicku, za
což byl vyznamenán stříbrnou medailí II. stupně. Až po vál-
ce pak vystudoval farmacii a věnoval se tomuto povolání až
do své smrti.                                Mgr. Miloš Tamele

Divadelní festivaly Klicperův Chlumec zahrnují pravidel-
ně také hodnotné doplňkové pořady nejrůznějšího druhu.
Letos mezi ně patřil také komponovaný hudební pořad „Slav-
né hudební maličkosti“, provedený předními pražskými hu-
debními umělci - pedagogy. Slyšeli jsme drobnější, ale nikoliv
méně známé skladby Bedřicha Smetany, Antonína Dvořá-
ka, Zdeňka Fibicha a Josefa Suka. Výběr skladeb i jejich po-
dání byly bezesporu skvělé.

Je však třeba se zastavit u několika momentů, kterými
celý večer poněkud utrpěl: Účast byla velmi malá. Postrá-
dal jsem jak většinu Klicperáků (takto spolutvůrců jinak

velmi úspěšného festivalu), tak posluchače z řad žáků i uči-
telů hudebních oborů chlumecké základní umělecké školy,
nemluvě o mnohých aktivních hudebnících, kteří se třeba
věnují jinému hudebnímu žánru, ale měli by si na pořadech
věnovaných klasické české hudbě své hudební vzdělání dále
rozvíjet. Během večera zazněly bohužel pouze čtyři skladby,
mohlo jich být více na úkor příliš rozsáhlého, sice erudova-
ného, ale méně poutavého slovního doprovodu. Snad bude
dramaturgie příštích hudebních večerů šJastnější a jejich
propagace a tím i účast posluchačů větší.

Mgr. Miloš Tamele

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

15

NAPSALI NÁMNAPSALI NÁM
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

14

I stromy stárnou
V Chlumeckých listech byl snímek spadlé větve nedale-

ko Zubatovské kaple. To mě přivedlo k napsání těchto řádků.
V Klicperově domě jsme měli přípravu na večerní před-

stavení hry Brouk v hlavě. Venku se strhla bouřka s vich-
řicí. Ozvala se veliká rána, vyběhli jsme do chodby, aby nám
vichřice ukázala svoji sílu. Ze stoletého kaštanu ulomila
mohutnou větev. A nebylo to žádné párátko. Možná 15 až
20 centimetrů v průměru a délka nejméně 5 metrů zata-

rasila nádvoří Klicperova domu. Štěstí měla paní Přerovská,
kdy auto měla zaparkované na opačné straně, jinak z něho
mohla mít plechovou placičku. V tom největším lijáku Petr
Pokorný přemísJoval auto do bezpečí. Potom parta chlapů
musela pořádně zabrat a větvičku dát stranou.

Lidé kritizují, když se staré stromy odstraňují. Kritika by-
la na kaštanovou alej na zámku, nyní tam rostou krásné no-
vé stromy, na několik smrků na náměstí, na park u svaté
Trojice. 

Ale je třeba si uvědomit, že každý život má jednou svůj ko-
nec. U lidí, u zvířat a i u stromů.               Josef Vosáhlo

Slovo nejen o hudbě

Inzerce

Inzerce



KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU

domnělé Indie. Tehdy totiž zdejší „indiáni“ ješ-
tě žili po svém a po svém si také vyprávěli po-
divuhodné příběhy. Třeba ten o muži, který
se tolik toužil odlišit od ostatních a znamenat
více než oni, že přemluvil šamana, aby ho na-
učil něco neslýchaného. Kouzlo, díky kterému
mohou oči opustit hlavu… Poj{me se společ-
ně povídat, co z takové smělosti může vzejít,
a zároveň tak aspoň na chvíli opusJme náš
středoevropský dvorek. 

50 minut Vstupné: 50 Kč

21. ledna Raluca
středa kino - erotický thriller/krimi ČR
19.00 hod. Bývalý polda si některé věci ze své minulosti

rozhodně nechce připomínat. Ale připome-
nou mu je jiní… Pracuje jako soukromý de-
tektiv, spí se svojí sekretářkou, sleduje lidi za
peníze. Až do chvíle, než se mu do života při-
plete svůdná Raluca a otočí mu ho o 360 stup-
ňů. Je to náhoda, osud, nebo na něj někdo
nastražil past? Začnou se totiž dít věci, které
by ho ani ve snu nenapadly. Jde v nich o sex,
o vraždu, o velké odhalení, drsné připomenu-
tí té proklaté minulosti…?
Hrají: Jan Dolanský, David Novotný, Helena
Dvořáková, Malvína Pachlová, Stanislav Ma-
jer, Kristýna Frejová, Dana Syslová

80 minut Vstupné: 70 Kč, 50 Kč mládeži prístupný
od 15 let

22. ledna Vyšší moc
čtvrtek kino - premiérový film 
18.00 hod. premiéra v ČR 22. 1. 2015

Čtyřčlenná švédská rodina cestuje do francouz-
ských Alp, aby si při lyžování oddychla a ne-
rušeně spolu strávila pár vzácných volných
dní. Dovolenkovou idylu s hřejivým sluncem
a zasněženými velkolepými horami však na-
ruší mohutná lavina, řítící se během oběda na
otevřenou restauraci na terase. Ebba chrání
své vyděšené děti a zoufale volá na svého man-
žela Tomase, který však v panickém strachu
utíká do bezpečí. Lavinová katastrofa se na-
konec nekoná, avšak ze vzniklé sněžné mlhy
se postupně vynořuje zahanbení, nejistota
a výsměch. Manželství Tomase a Erby i po-
kojný život rodiny visí na vlásku a Tomas vnitř-
ně bojuje s vlastním selháním a všemožně se
snaží obnovit svou napjatou úlohu otce.
Hrají: Johanes Bah Kuhnke, Lisa Loven Kongsli

118 minut Vstupné: 80 Kč, 60 Kč mládeži přístupný
od 15 let

23. ledna První pomoc? Pomoc!
pátek Hudební divadlo Hnedle vedle, Ostrov na Ohří
8.30 hod., První vzdělávací pořad, který zábavnou formou

10.15 hod. prozradí ty nejdůležitější informace z oblasti
první pomoci. Hostem pořadu je opravdový

záchranář Jan Svoboda, který společně s her-
ci divadla poradí, jak se zachovat při záchra-
ně života. Všichni víme, že vybaveni základními
znalostmi o první pomoci můžeme zachránit
lidský život.
Představení pro žáky II. stupně ZŠ.

75 minut Vstupné: 45 Kč

23. ledna Agentura Drahoušek - sňatky
pátek všeho druhu, Rudolf Trinner
19.00 hod. DS „Klicpera“ Chlumec nad Cidlinou

Rozverná komedie o seznamovací agentuře,
která nabízí zprostředkování sňatků všeho
druhu. I když má jen jednu nevěstu a jediné-
ho ženicha, které svým klientům předělá pod-
le potřeby, všechna úskalí, kterými při tom
proplouvá, zvládá nadmíru mistrně. Jak mi-
strně a jak dlouho…?
Hrají: Zdena Jeníčková, Stanislav Dašek, Luboš
Suchochleb, Eva Šimonová, Soňa Firbache-
rová, Vojtěch Nováček, Michaela Suchánko-
vá, Josef Vosáhlo
Vstupné: 90 Kč

28. ledna Velkolepé muzeum
středa kino - drama Rakousko
18.00 hod. Jeden restaurátor zjistí, že Rubensův obraz byl

několikrát přemalovaný, a druhý si při lepení
modelů lodí rád zanadává. Pracovník z oddě-
lení hostitelských služeb si myslí, že jeho tým
není dostatečně začleněný do života v muzeu,
a vedoucí úseku kolekcí brzy odejde do zaslou-
ženého důchodu. Historik umění prožívá vzru-
šení a frustraci z probíhající aukce a finanční
ředitel si myslí, že číslo 3 na propagačních
materiálech působí agresivně. Mozaika drob-
ných příběhů muzejních pracovníků činí ze
snímku více než jen obyčejný portrét veřej-
né kulturní instituce, která se snaží udržet si
integritu balancováním mezi rozpočtovými
problémy a konkurenčním tlakem.

94 minut Vstupné: 70 Kč, 50 Kč mládeži přístupný
od 12 let

29. ledna Tom a Jerry:  
čtvrtek Robin Hooda Veselý Myšák
18.00 hod. kino - animovaná rodinná komedie

Bohatým bral, chudým dával a nyní sám zou-
fale potřebuje pomoc Toma a Jerryho! Slav-
ný psanec Robin Hood byl zatčen zlým šeri-
fem z Nottinghamu a jeho pravé lásce, čest-
né dívce Marianě, hrozí vážné nebezpečí od
prince Johna. Dokážou věční protivníci Tom
a Jerry ponechat na chvíli svoje hašteření stra-
nou? Nový jedinečný celovečerní film plný na-
pínavé akce, riskantních kaskadérských kous-
ků a rozpustilých písní.

56 minut Vstupné: 70 Kč, 50 Kč mládeži přístupný
dabing PR

O
SI

N
E

C
 2

01
4

17

KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

16

CHLUMECKÝ KULTURNÍ KALENDÁŘ
LEDEN 2015

Předprodej vstupenek každý čtvrtek v době od 15.00 do 19.00 hod. nebo před každým představením dle programu

Klicperův dům - rezervace vstupenek
na tel.: 495 433 140, 602 717 410

Klicperův dům - rezervace vstupenek
e-mail: klicperuvdum@chlumecnc.cz

Klicperův dům

3. ledna Hádanky za bonbon
sobota kino - pásmo krátkých filmů pro děti
17.00 hod. Krtek a ježek, Děvčátko se sirkami, Krakonoš

a škola, Jó ti kluci vzduchoplavci, Požár v Ko-
courkově, Jak se slon bál očkování

66 minut Vstupné: 25 Kč

7. ledna Modelky s. r. o.
středa kino - premiérový film ČR  
18.00 hod. premiéra 4. 12. 2014

Dvě někdejší kamarádky, ale už 40 let nesmi-
řitelné rivalky, ikony českého módního světa,
si neustále vjíždějí do vlasů, dělají si naschvá-
ly, sabotují si módní přehlídky, pomlouvají se.
A předhánějí se, která objeví další Evu Her-
zigovou. Když se pak na scéně objeví tvář
mladičké Martiny, jež všem svou krásou do-
slova vyrazí dech, svedou boj o to, která z nich
ji uloví do své stáje. Která vyhraje? A prohlou-
bí se tím jejich rivalita, nebo ty dvě znesvá-
řené „babičky“ konečně zakopou válečnou
sekeru a obnoví své přátelství? Kolotoč bláz-
nivých situací a komických scén začíná.
Hrají: Regina Rázlová, Evelyna Steimarová, Jiří
Štěpnička, Nikol Moravcová, Martin Kraus, Mar-
tin Písařík, Aneta Krejčíková, Domenico Ma-
retucci

90 minut Vstupné: 80 Kč, 60 Kč mládeži přístupný

8. ledna Štastná
čtvrtek kino - premiérový film ČR 
18.00 hod. premiéra 18. 12. 2014

Hlavní hrdinka - Viktorie ŠJastná, odjíždí do
Prahy splnit si sen a studovat hereckou aka-
demii. Záhy však zjišJuje, že se její původní
ideály nesetkávají s realitou. Dostává se do par-
ty protřelých studentek, které pojímají herec-
kou kariéru zcela osobitým způsobem. Ve
světě večírků, kde „být úspěšný“ znamená být
viděn v bulvárních plátcích, se Viktorie dostá-
vá daleko za hranici svých osobních morál-
ních zásad. Co všechno bude ochotná udělat
pro úspěch? 
Hrají: Andrea Daňková, David Kraus, Ljuba
Krbová, Aneta Krejčíková, Jan Hrušínský, Da-
na Morávková

75 minut Vstupné: 80 Kč, 60 Kč mládeži přístupný

10. ledna Kamarád kapříků 
sobota kino - pásmo krátkých filmů pro děti
17.00 hod. Krtek a paraplíčko, BU BU BU, Štaflík a Špa-

getka - Mistři tance
64 minut Vstupné: 25 Kč

13. ledna Vernisáž výstavy 
úterý Petry Totuškové
18.00 hod. Malý sál, vstup zdarma

14. ledna Bajkal a okolí  
středa aneb transsibiřskou magistrálou
19.00 hod. po krásách Sibiře

Cestopisná přednáška Jiřího Lehejčka
Vstupné: 50 Kč

15. ledna FRANK
čtvrtek kino - hudební komedie VB 
18.00 hod. Originální komedie o rádoby muzikantovi,

který ztratí půdu pod nohama, když se přidá
k avantgardní popové kapele vedené záhad-
ným Frankem - hudebním géniem, který se
schovává za obří umělou hlavu.
Hrají: Michael Fassbender, Dornhnall Gleeson,
Maggie Gyllenhaal

95 minut Vstupné: 70 Kč, 50 Kč mládeži přístupný 
od 12 let

16. ledna Jak uvařit žábu, Petr Strnad
pátek 8. divadelní sezona 2014 - 2015
19.00 hod. Hrají: Bára Štěpánová a Pavel Nečas

Divadlo Horní Počernice
90 minut Vstupné: 390 Kč, 230 Kč

17. ledna Kaštanka
sobota kino - pásmo krátkých filmů pro děti
17.00 hod. Dášenka - Mnoho vody uteklo, Krtek a raketa,

Dášenka - Jak sportovala, Čarovná rybí kos-
tička, Dášenka - Jak šla do služby, Všude do-
bře, doma nejlépe

68 minut Vstupné: 25 Kč

21. ledna Indiánská pohádka
středa Divadlo Drak Hradec Králové
8.30 hod., V této pohádce se vydáme za „Velkou louži“,

10.15 hod. nikoli ovšem do času, kdy tamějšímu kraji
vládly kolty a westernoví hrdinové, nýbrž do
doby dávno před tím, než první námořník ně-
kde v Atlantiku špatně odbočil a narazil do



KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

19

KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

18

31. ledna Do pohádky za zvířátky
sobota kino - pásmo krátkých filmů pro děti
17.00 hod. O starém psu Bodříkovi, Cvrček a pavouk,

Štaflík a Špagetka - Šachy, Velbloudí nápady,
Jak štěňátko dostalo chuJ na med, Statečné
kuřátko, Hroší maminka je tatínek, Krtek za-
hradníkem

62 minut Vstupné: 25 Kč

Marcela Přerovská
vedoucí MěKS Klicperův dům

Vernisáž výstavy
Petra Totušková

Dovolte mi, abych ve stručnosti představila svou osobu. 
Jmenuji se Petra Toušková a narodila jsem se jednoho krásného
listopadového dne ve městě Svitavy. Zde jsem také vyrůstala, ale
vždy mne přitahoval venkov. Statek mé babičky se vždy o prázdni-
nách stával mým útočištěm a inspirací. Moje babička kromě těž-
ké práce na statku trávila volný čas vyšíváním nástěnek, polštářů
i povlečení. Tato zkušenost však tehdy nebyla mým životním cílem
a nikdy jsem si nepomyslela, že i já tomuto koníčku propadnu.
Naopak bych zde užila známého přísloví: „Odříkaného chleba nej-
větší krajíc“. Babička žije dosud a právě se dožívá úctyhodných
95 let.
Vyšívání se tedy mou zálibou - koníčkem stalo až v roce 2002,
tehdy jsem po rozvodu zůstala se svou dcerou sama. Z počátku
jsem, jako předlohu využívala dětské omalovánky, které jsem na-
lepila na sklo a překreslila na plátno. Do dnešního dne je mám
schované. V následujícím období jsem začala nakupovat malé
předtisky - prostírání a jednoho dne se mi do rukou dostala první
nástěnka s motivem kuchařky a malé holčičky v obilí. Od tohoto
okamžiku mne tato záliba zcela naplnila. Nástěnky, především ku-
chařky, vyšívám dodnes. V současné době jich vlastním celkem
154 kusů. Ukázat světu svou práci jsem se rozhodla na základě
vlivu okolí, svých známých a své babičky. Prý se nemám za co
stydět a vy, návštěvníci Klicperova domu, to přij[te posoudit.

13. ledna 2015 - úterý od 18.00 hod.
vstup zdarma

Výstava potrvá do 2. března 2015

Klicperův dům uvádí

Bajkal a okolí
aneb transsibiřskou magistrálou

po krásách Sibiře
Cestopisná přednáška Jiřího Lehejčka 

Student Fyzické geografie PřF UK se se svými spolužáky vypra-
vil na více než měsíční cestu po Sibiři, přičemž hlavním cílem byla
návštěva její perly - jezera Bajkal. Poslední třída transsibiřské ma-
gistrály, autostop nebo jen pěšky, to je způsob dopravy, po němž
zůstane Rusko s jeho obyvateli navždy hluboko ve vás. Při návště-
vě ostrova Olchon nás obklopí nejhlubší jezero světa. Budeme po-
zorovat místního endemita - tuleně něrpu. Podíváme se i do roz-
kvetlého pohoří Chamar - Daban a týden nepotkáme člověka při
přechodu Východních Sajan. Neopomeneme ani metropoli vý-
chodní Sibiře Irkutsk a s místními strávíme noc a popijeme něco
vodky jak v paneláku sovětské éry, tak na pobřeží jezera v ma-
lebné chaloupce se saunou. Chybět nebude ani skok do sibiřské
kuchyně a na závěr ulevíme duši v Burjatsku při návštěvě jedi-
ného, avšak stále fungujícího, buddhistického kláštera v Rusku.
Přij[te se vtipnou formou dozvědět něco o kraji sibiřských lovců,

čarovných hor, hodných lidí a životadárného jezera.

14. ledna 2015 - středa od 19.00 hod.
Vstupné: 50 Kč

Předprodej: pokladna Klicperova domu 
každý čtvrtek v době od 15.00 do 19.00 hod.,

nebo vždy hodinu před představením dle programu.
Rezervace tel., SMS: 602 717 410

Rezervace e-mail: klicperuvdum@chlumecnc.cz

Klicperův dům uvádí

Filmové melodie
Jaroslav Svěcený - housle

Pavel Větrovec - klavír

13. února 2015 - pátek od 19.00 hod.
Vstupné: 220 Kč,

studenti, důchodci, držitelé ZTP: 120 Kč
Předprodej: pokladna Klicperova domu 

každý čtvrtek v době od 15.00 do 19.00 hod.,
nebo vždy hodinu před představením dle programu.

Rezervace tel., SMS: 602 717 410
Rezervace e-mail: klicperuvdum@chlumecnc.cz

Městská knihovna Chlumec nad Cidlinou
ve spolupráci s panem Josefem Ptáčkem
a Památníkem národního písemnictví

Vás zve na probíhající

VÝSTAVU KOPIÍ ILUSTRACÍ

ZDEŇKA
BURIANA

s názvem

MALÍŘ 
ZTRACENÉHO ČASU

Výstava je umístěna v prostorách Městské knihovny 
v Chlumci nad Cidlinou, Kozelkova 26/IV., 

budova sokolovny, 1. poschodí, 
výstava končí 31. 1. 2015.

Možnost nákupu drobných předmětů a pohlednic.

8. divadelní sezona 2014 - 2015

Jak uvařit žábu
Petr Strnad

„Příběh o lásce až na věčnost.“
Blažena dospěla ke konci své tragiko-
mické cesty. Zbývá jen předstoupit před
nebeský soud a obhájit své skutky. Divá-
ci v rolích porotců sledují nevšední soud-
ní proces, který má za cíl vynesení jas-
ného rozsudku.
Vinna, či nevinna? Peklo nebo ráj? Do ja-
ké míry jsou naše životy ovlivňovány tě-
mi druhými? Jímavý, hořkosladký příběh
o lásce až na věčnost, je protkán mno-
ha retrospektivními vstupy, které skýta-
jí pro představitelku hlavní role, Báru
Štěpánovou, nevídanou výzvu, vzhledem
k věkovému rozpětí postavy, od malého
děvčátka, po zralou ženu.
Sympatický Pavel Nečas vystupuje co-
by rovnocenný spoluhráč, představující
všechny Blaženiny „osudové muže“, do-
hromady sedm zcela rozdílných muž-
ských typů.
Hrají: Bára Štěpánová a Pavel Nečas
Divadlo Horní Počernice
Délka představení bez přestávky: 90 min. 

16. ledna 2015 - pátek od 19.00 hod.
Vstupné: 390 Kč,

studenti, důchodci, držitelé ZTP: 230 Kč
Předprodej: pokladna Klicperova domu 

každý čtvrtek v době od 15.00 do 19.00 hod.,
nebo vždy hodinu před představením dle programu.

Rezervace tel., SMS: 602 717 410
Rezervace e-mail: klicperuvdum@chlumecnc.cz



KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU

Zahájení adventu se stalo v našem
městě krásnou tradicí. Letos slavíme
malé, půlkulaté, výročí, protože, aJ to-
mu věříte či nikoliv, při této příležitos-
ti, na první adventní neděli, která letos
vyšla na poslední listopadový den, se již
popatnácté sešlo téměř celé naše měs-
to. Tolik lidí pohromadě můžete u nás
v Chlumci vidět každý rok právě jen
v tento předvánoční čas. Stejně jako po-
prvé a po dlouhé době opět vloni jsme
vybrali prostory v centru Klicperova ná-
městí. 

Tak jako každý rok se úderem
17. hodiny Klicperovo náměstí opět
proměnilo v pohádkově nasvícenou
nádheru. Tento slavnostní okamžik
vánoční fanfárou odstartovali trubači
ZUŠ, desetitisíce světel a světýlek se
rozzářily, a tak jsme si všichni uvědo-
mili, že rok utekl jako voda a Vánoce
že už na sebe nenechají dlouho čekat.
Za nás za všechny popřáli všem klid-
nou dobu adventní, krásné Vánoce
a požehnaný rok 2015 oba chlumeč-
tí faráři. 

O kulturní program pod širým ne-
bem se postaraly, stejně jako každý rok,
děti ze ZUŠ. Letos si se svými učiteli
připravily pro Chlumečáky komponova-
ný program s názvem „Vinšování u kos-
tela“, v kterém se představily snad všech-
ny obory chlumecké
ZUŠ. Patří jim velké
poděkování. Žáci škol-
ní družiny vyrobili vá-
noční keramiku, kte-
rou si mohli zájemci
zakoupit. Přispěli tak
v čase adventním
prostřednictvím těch-
to peněz, stejně jako
v minulých letech, na
adopci na dálku pro
indickou holčičku Ru-
by. Děti ze školní dru-
žiny připravili i vánoč-
ní výstavu výrobků
v prostorách Husova
sboru. O další příjem-
né zpestření nedělní-
ho podvečera, na kte-

ré se každý rok téměř všichni těšíme, byl
prodej různých českých kulinářských
specialit pana Malého. I z vinotéky pa-
na Vostárka se nesla krásná předvá-
noční vůně svařeného vína. Letos u nás
v Chlumci opět fungovala filiálka, dět-
mi oblíbené, Ježíškovy pošty.

Čerti vylezli ze svého úkrytu opět
o pár dní dříve, aby společně s Mikulá-
šem potěšili naše nejmenší a rozdali
jim sladkosti. Ani dospělí nebyli ochu-
zeni o svůj drobný dáreček pro zahřátí,
který jako vždy krásně voněl. Čaj byl sa-
mozřejmě připraven i pro děti. Celkem
jsme ho vypili 140 litrů! 

Poděkování za příjemně strávený
podvečer patří nejen všem účinkujícím
a sponzorům, ale i řadě dalších lidí, kte-
ří nám velmi pomohli. Za sponzory to
jsou: Město Chlumec nad Cidlinou a Zá-
vodní stravování pana Malého. Rovněž
děkujeme za výborné ozvučení celého
prostoru panu Hamplovi, za osvětlení
panu Hlídkovi, panu Panchartkovi a je-
ho čertovské družině. Své zásluhy na
bezproblémovém průběhu adventního
večera mají i členové městské policie
a pracovníci technických služeb. Já osob-
ně děkuji i všem členům našeho pořá-
dajícího občanského sdružení „Město
v zahradách“.

Děkujeme i vám všem, kteří jste při-
šli v tak hojném počtu (myslíme si, že

vás letos bylo opět hodně přes 2 tisíce),
a věříme, že jste byli spokojeni. Snaži-
li jsme se připravit tento začátek vá-
nočního období k vaší radosti a poho-
dě a doufáme, že se nám to alespoň
částečně podařilo. A zároveň vás zve-
me na „Zlatou neděli na chlumeckým
rynku“ 21. prosince 2014. Doufáme, že
se zde opět sejdeme ve velkém počtu.
Stánků je již přihlášeno kolem stovky
a čeká vás určitě i zajímavý program.
A již nyní se těšíme na setkání s vámi
na 16. zahájení adventu v našem měs-
tě v příštím roce i na dalších akcích,
kterých rozhodně nebude málo, pořá-
daných pro vás naším občanským sdru-
žením.

Mějte krásné Vánoce
a všechno dobré 
v roce příštím.

Josef Komárek, 
předseda občanského sdružení 

„Město v zahradách“

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

21

KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

20

Krásný adventní čas
opět nastal

Inzerce



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

23

KULTURA NA CHLUMECKUKULTURA NA CHLUMECKU
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

22

Ještě něco 
o Klicperově

Chlumci
Při posledních ročnících byl uspořádán vzpomínkový

večer na Antonína Lauterbacha, Jiřinu Novákovou, Milana
Ettela. A vždy scénář - přiblížení života těchto osobností
jsem předal redakci Chlumeckých listů, aby všichni čtenáři
z Chlumce ale i mimochlumečtí byli s tímto seznámeni.

22. října 2014 se konal doprovodný pořad k mé blížící
se osmdesátce. Scénář ale není. Pokusím se k tomuto pořa-
du vrátit. Večer měl název Hu-hú koktejl. Proč Hu-hú a proč
koktejl? K této blížící se osmdesátce jsem měl ještě jedno
výročí. Je to padesát let, co jsem členem divadelního soubo-
ru Klicpera. Na začátku této činnosti jsme hráli pohádku,
kde jsem hrál strašidlo Hu-hú, a protože v té době byl v sou-
boru i Jarka Vosáhlo, dostal jsem tuto přezdívku a mám ji
stále.

Když jsem pracoval v Hradci Králové, kamarád Zdeněk
říkával: „Lidé neumí žít, stále někam spěchají, ale je potře-
ba se zastavit, vždyJ je tolik krásy kolem.“ A k tomu, aby člo-
věk ten život opravdu žil, musí mít nějakou zálibu, nějaké-
ho koníčka. Já ty koníčky mám hned tři: divadlo, chovatelství
a cestování. O takovém koktejlu budou další řádky. 

Byl jsem obyčejným vesnickým klukem. Rodiče měli ma-
lé hospodářství, nějaké zvířectvo, pole kousek od rybníka,
louku u lesa. Takže jsem byl od dětství obklopen zvířaty i pří-
rodou. Tím byl položen základ mých celoživotních zálib. Jsem
dlouholetý člen svazu chovatelů, chovám králíky a drůbež.
Od dětství jsem měl rád přírodu a cestování, ovšem v rám-
ci mých možností. Cestování a poznávání přírody jsem plně
začal v důchodovém věku. Se svými vrstevníky - důchodci
rádi objevujeme nové a nové krásy naší vlasti. Velice mě tě-
ší, když na našich výletech slyším: „Tak tady to ještě nezná-
me.“ Poslední z této trojice je ochotnické divadlo, záliba,
která mě provází od školních let. Někdy jako herec, někdy
scénárista, někdy nápověda. Ale to podstatné, jak říkával
pan učitel Lauterbach, je prožívat tu nádhernou divadelní
atmosféru - nadýchat si vůně líčidel. Největší odměnou je
potlesk a spokojenost diváků, kdy si člověk říká, tohle diva-
delní ochotničení nedělám nadarmo.

Když jsem se zmínil o mé osmdesátce, musím všem gra-
tulantům moc a moc poděkovat, a byla jich pořádná řada,
a zakončit přáním, aby mě tahle trojka koníčků ještě dlou-
ho provázela. A pokud se kamarád Zdeněk z toho jeho
nebíčka dívá, tak řeknu jenom: „Zdeňku, snažím se ten ži-
vot opravdu žít.“

Josef Vosáhlo

Divadelní soubor Klicpera 
děkuje svým divákům, sponzorům
a všem přátelům divadla za přízeň
a přeje krásné prožití Vánoc 
a vše dobré v roce příštím.

ZPRÁVA 
PRO ZÁJEMCE 

O BELETRIZOVANOU
LITERATURU FAKTU 

Pražské nakladatelství Epocha oznamuje 2. vydání úspěš-
né knihy Karla Richtra Hranice placená krví (sovětsko-finské
války), jejíž první vydání bylo rozebráno.

Historie sovětsko-finských válek je u nás málo známou
či dokonce neznámou skutečností, a přitom jde o zajímavý
a velice dramatický pohled nejen na osudy malého národa
ve vztahu k velkému sousedovi - Rusku a posléze Sovětské-
mu svazu, ale i k jiné velmoci - Německu. První ze tří válek
začala již v roce 1918, kdy přes Leninovu proklamaci o prá-
vu Finska na nezávislost sovětská vláda podnítila ve Finsku
občanskou válku a za intervence Rudé armády se snažila
připoutat zemi k sobě. V roce 1939 následovala další fáze
bojů, a to po požadavcích Sovětského svazu na odstoupení
některých strategicky významných území. Následovala dru-
há, tak zvaná zimní válka, ve které byli Finové přes hrdinný
odpor nakonec donuceni k uzavření míru a splnění Stalino-
vých územních požadavků, rozšířených o válečné reparace.
Finsko poté přijalo nabízenou německou pomoc, aby na-
konec využilo německo-sovětské války k vojenským akcím
po boku wehrmachtu. Proběhlo tak třetí dějství sovětsko-
-finských válek, které svým způsobem navazovalo na dávnou
historii rusko-finských válek. 

Za využití bohatého dokumentárního materiálu i vzpo-
mínek a deníků tak před čtenářem defilují jak velké osob-
nosti, včetně maršála Mannerheima, Stalina či Hitlera, poli-
tiků a generálů všech zúčastněných zemí, tak i prostí vojáci,
lidé a jejich osudy v dobách míru a především války. 

Kniha byla svého času poctěna literární cenou Mirosla-
va Ivanova.

-Red- 

TERMÍN UZÁVĚREK A VYDÁNÍ
VÝTISKŮ CHLUMECKÝCH LISTŮ

Číslo Datum uzávěrky Datum vydání

1/15 čtvrtek 8. 1. čtvrtek 29. 1.

2/15 čtvrtek 5. 2. čtvrtek 26. 2.

3/15 čtvrtek 5. 3. čtvrtek 26. 3.

4/15 čtvrtek 2. 4. čtvrtek 23. 4.

5/15 čtvrtek 7. 5. čtvrtek 28. 5.

6/15 čtvrtek 4. 6. čtvrtek 25. 6.

7/15 čtvrtek 2. 7. čtvrtek 23. 7.

Inzerce



Z ČINNOSTI ŠKOLZ ČINNOSTI ŠKOL

jsem musela být pyšná na naše záložky, protože ty došlé je-
nom byly. Jejich zpracování zdaleka nedosáhlo pečlivosti
a nápaditosti našich záložek. Našim 1. a 2. třídám, ale zálož-
ky udělaly radost. Byl to přece jenom dárek od dětí z jiné
země a s jiným jazykem. Nějaké záložky si vzali i starší žáci.
Byla jsem ráda, že jsme v projektu se ctí obstáli a děkuji všem,
kteří k tomu svojí prací přispěli. 

Martina Drtinová
vychovatelka ŠD

Vánoční přání ZŠ
Žáci, učitelé a všichni zaměstnanci přejí všem 

krásné, klidné a spokojené Vánoce a v příštím roce
a> vám 5 na konci letopočtu přinese jen pohodu 

a radost (ne jako je tomu u nás ve škole!).

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

25

Z ČINNOSTI ŠKOLZ ČINNOSTI ŠKOL
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

24

Z Nové školy jsme dostali nabídku na besedu se spiso-
vatelkou Klárou Smolíkovou. Nejdříve jsme se rozmýšleli,
zda nabídku akceptovat, ale po kladném doporučení jsme
se rozhodli ji přijmout. Rozhodnutí jsme vskutku nelitovali.
Protože děti v klubu chtěly pozvat na besedu i své kamará-
dy, udělaly plakát na čertovský den otevřených dveří. I když

začátek byl hektický, protože 30 minut před besedou za-
volala paní Smolíková, že její auto má poruchu a že dorazí
později. V okamžiku, kdy máte vše zorganizované na minuty,
se vám roztočí v hlavě kolotoč. Klub plný dětí a spisovatel-
ka nikde. Pomohla zkušenost, improvizace a načtené dětské
knihy. Děti si v podání vedoucí klubu, paní Řehounkové
vyslechly Čertovskou pohádku. Pak si zahrály hry na čertov-
ské a andělské téma a těsně před příchodem paní Smolí-
kové si zablekotaly s povídkou o čertovské rodině. Paní spi-

sovatelka vlétla do klubu jako střela a než si sundala kabát,
byly děti její. Od první minuty až do konce hltaly děti každé
její slovo a gesto. V tempu, ve kterém vedla besedu o svých
komiksových knihách, nebyl k lumpačení a vyrušování čas
ani prostor. Paní Smolíková ukázala dětem, jak se takový
komiks dělá, a potom je vyzvala, aby si také zkusily napsat
něco do bublin nad postavičky. Představila jim svoje nejno-
vější knihy, u každé z nich měla pro děti připravené úkoly
a ony je s nadšením plnily. Myslím, že si děti odnesly nejen
propagační materiál, ale i velmi krásné zážitky s knihou.
Zkusily si, že při besedě nemusí jen nečině sedět, ale že vy-

právění o knížkách může být svižné a hravé. Besedu spiso-
vatelky Kláry Smolíkové bych doporučila vidět opravdu všem,
je to zážitek. Moc a moc děkuji paní spisovatelce, že tak ak-
čně vyřešila počáteční komplikaci, za kterou nemohla, a za
překrásnou besedu a práci s dětmi. A všem v klubu za je-
jich pozornost a zájem. Byl to moc pěkný čertovský dárek.
Tak šJastné a veselé.

Martina Drtinová
koordinátorka čtenářského klubu

Na začátku září se místní základní škola zapojila do
5. ročníku česko - slovenského projektu pro základní školy
Záložka do knih spojuje školy, která byla vyhlášena Národ-
ním pedagogickým muzeem a knihovnou J. A. Komenského
v Praze a Slovenskou pedagogickou knižnicí v Bratislavě
k Mezinárodnímu měsíci školních knihoven. Po registraci
školy v Pedagogické knihovně jí byla přidělena partnerská
škola ve druhém státě. Do projektu se zapojilo 223 českých
škol a 541 slovenských škol. Vzájemné zasílání záložek
a další případné kontakty škol už probíhaly mimo pořáda-
jící instituci. Na konci září nám přišla zpráva o přidělené
škole. Naší partnerskou školou se stala Základná škola Ma-

teja Bela v Šamoríně. Je to typově a početně přibližně stej-
ná škola jako ta naše. Prvotní kontakt s určenou osobou na
Slovensku proběhl ve velmi přátelské atmosféře. Po výměně
základních údajů nastalo pro školu to nejdůležitější - výro-
ba záložek. S potěšením musím říci, že žádný z oslovených
pedagogických pracovníků neměl se zadaným úkolem žád-
ný problém. Děti vyráběly záložky, kde nechyběl nápad ani
vtip. Jsem velmi ráda, že se do tohoto projektu zapojil i čte-
nářský klub. Celkem jsme k odeslání vyrobili 350 záložek.
Záložky a propagační materiál o Chlumci jsme odeslali v po-
lovině října do Šamorína a s napětím čekali, jaký balíček
dorazí k nám. Na konci října jsme se dočkali. Po otevření

ZÁLOŽKA DO KNIHY SPOJUJE ŠKOLY

PO ČERTECH DOBRÝ DEN
OTEVŘENÝCH DVEŘÍ VE ČTENÁŘSKÉM KLUBU

Inzerce



Z ČINNOSTI ŠKOLZ ČINNOSTI ŠKOL

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

27

Z ČINNOSTI ŠKOLZ ČINNOSTI ŠKOL
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

26

1. Loutkobraní probíhalo ve dvou dnech, ve dvou bu-
dovách.

2. Hrálo se v pěti prostorech - velkém a malém sále Klic-
perova domu, v tanečním sále, v hudební nauce a na
chodbách ZUŠ Chlumec nad Cidlinou.

3. Přípravy trvaly takřka šest měsíců.
4 . Podílelo se na nich všech padesát žáků LDO ZUŠ.
5. Na pořádání se letos podílelo i Město v zahradách

a KRPŠ.
6. Festivalu se zúčastnili i starosta města Chlumec n. Cidl.

Ing. Miroslav Uchytil a místostarosta PaedDr. Arnošt
Vítek.

7. Starosta ve svém proslovu zmínil i přání zúčastnit se
20. Loutkobraní.

8. Hlavní pořadatelky Romana a Petra Hlubučkovy
byly tímto prohlášením nesmírně potěšeny i vyděšeny
zároveň.

9. Festival přišli podpořit i členové Dechového orches-
tru města Chlumec nad Cidlinou, v čele se svým di-
rigentem Janem Svobodou, který zahrál fanfáry.

10. Jubilantce festivalu Romaně Hlubučkové přišel osobně
pogratulovat Kašpárek (v podání Václava Tláskala),
za doprovodu pošJáka (v podání Pavla Hampla) přines-
li zhmotněný symbol festivalu - 50 cm vysokou skleni-
ci s malou loutkou Kašpárka a gigantickou krabici ba-
lónků pro děti. Kašpárek také s vtipností sobě vlastní
připomněl, jak důležitá je činnost pro děti a s dětmi
a přede všemi za ni poděkoval právě Romaně Hlu-
bučkové. Pan starosta Ing. Miroslav Uchytil poté
osobně předal další obrovský dort.

11. Druhý dort upekly žákyně ze Střední školy řemeslné
a technické z Nového Bydžova spolu se svou mistro-
vou, paní Blankou Kubíkovou, která dort osobně pře-
dala a nakrájela všem malým (i velkým) oslavencům. 

12. Buchty a koláče, které pro festival napekli hodné ma-
minky, babičky, sestřičky, tetičky a možná i tatínkové
a strýčkové, chutnaly tolik, že docházelo k neustálé tou-
ze za ně platit, případně alespoň vyměňovat recepty.
Děkujeme všem 26 úžasným kuchařkám.

13. Na Loutkobraní hrálo 5 domácích souborů (Čtyřlís-
tek, Za dveřmi, Zip, Překvapený štrúdl a Pufry) a 6 hos-
tů (Spojáček z Liberce, Maminy z Jaroměře, Na židli
z Turnova, Vozichet z Jabonce nad Nisou, Improverti
a Annešanté z Plzně)

14. Chlumecký soubor Pufry uvedl tři premiéry představe-
ní - Návštěvu, Svatbu a Chmýří.

15. Při představení Chmýří bylo spotřebováno 48 ml umělé
krve, při Svatbě 100 ml a při …a dobrou noc! 250 ml. 

16. Každý herec pronesl v průběhu Loutkobraní alespoň
jednou: „Nestíhám! To už hrajem?“, „Kde jsou mo-
je rekvizity?“, „Tý jo, to je ale lidí.“

17. Chlumecký soubor Překvapený štrúdl uvedl premiéru
představení Šimbolice.

18. Chlumecký soubor Za dveřmi uvedl premiéru představe-
ní Tři ko>átka.

19. Na chodbách sehrál soubor Zip 10 malých předsta-
veníček, která byla také všechna uvedena v premiéře.

20. V 16.45 obdrželo 56 dětí odměnu v soutěži „O nejpil-
nějšího diváka“.

21. V hracích a výrobních koutcích, jež byly rozmístěny po
celé ZUŠ, bylo vyluštěno více než 70 křížovek a vy-
robeno přes 100 loutek. 

22. V Baru u Divokého Kašpárka bylo uvařeno 148 kafí-
ček a čajíčků.

23. V zázemí pro hrající soubory bylo dovyprávěno 61 his-
torek (velkou zásluhu na nich má Petr Záruba se sou-
boru Na židli). 

24. V zázemí bylo také uvařeno 60 párků. 
25. Pan Miloslav Malý přivezl obrovský hrnec s výtečným

gulášem a čtyři šišky nezapomenutelné sekané. Obo-
jí zmizelo neuvěřitelnou rychlostí. 

26. Mezi návštěvníky festivalu procházely celý den malé
dřevěné marionety, které zhotovil Štěpán Vávra. Lout-
ky provázely publikum, navigovaly je a připomínaly zruč-
nost, která je v loutkovém divadle tak důležitá.

27. U příležitosti 10. Loutkobraní hledali malí diváci 10 ma-
lých kašpárků, kteří se schovávali po celé ZUŠ.

28. Právě v baru si návštěvníci Loutkobraní měli možnost
prohlédnout 12 obrovských kronik chlumeckých
Loutkářů (1983-2014).

29. Pro rozvod elektřiny bylo užito 142,5 m prodlužovacích
kabelů. Tři zapomněly soubory vrátit.

30. Na zakrytí oken a zrcadel v tanečním sále bylo použito
69,3 m2 látky a 30 m kobercovky.

31. Na závěrečné párty sehrál soubor Pufry své úspěšné
představení …a dobrou noc! a plzeňská kapela An-
nešanté všechny ohromila a pobavila svými francouz-
skými rytmy. 

32. Na párty bylo také řečeno 53 vtipů, historek a básní.
Největší zásluhu na nich mají pánové Molinger, Tláskal,
Miffek, Drábek a slečna Synková. 

33. Oslavit životní jubileum Romanky Hlubučkové
přišlo přes 50 skvělých hostů, snědeny byly dvě obří lah-
ve výtečných okurčiček, sklenice utopenců a hermelínů
a spousta výborného občerstvení, které připravili herci,
ale i rodiny a přátelé. Děkujeme! 

34. Od souboru Pufry dostala Romanka květinu, šperkov-
nici, poukaz na masáž a prezentaci s fotkami. (Neskrom-
ně se nyní připomínáme.)

35. Spočítáme-li všechna drobná i větší představení, které
sehrály domácí soubory na 10. Loutkobraní, dojdeme
k neuvěřitelnému číslu - 47 vystoupení! 

36. Na Loutkobraní hrálo celkem 81 loutkoherců a čino-
herců. 

37. Loutkobraní by se neobešlo bez: Město Chlumec nad
Cidlinou, T.P.C.A. Kolín, Železářství Mareš, SŠTŘ Nový

Bydžov, Maternová, Horní Nová Ves, Papírnictví Netí-
ková Chlumec n. C., Závodní stravování Miloslav Malý,
Pekařství Luna Chlumec n. C., Kateřina Morávková - Knih-
kupectví Nový Bydžov, Studio RESI Chlumec n. C., BEZ-
VA.NET Chlumec n. C., Vojenský útvar 6950 Nepolisy,
Železářství Jireš Nový Bydžov, Lékárna Pražská 82/IV.
Chlumec n. C., Galanterie Urbanová Chlumec n. C.,
Květinářství Azalka Chlumec n. C., Květinářství Roma-
na Chlumec n. C., Česká spořitelna a.s. Chlumec n. C.,
Lékárna Ave Maria Chlumec n. C., Sconto Praha, Lékár-
na U Nádraží Chlumec n. C., Lékárna U Anděla Chlu-
mec n. C., Alegria Chlumec n. C., p. Svobodová Chude-
řice, Elektro Omega Chlumec n. C., Drábkovi Mlékosrby,

SŠSOG HK, Marek Mandát Mlékosrby, Květinářství Olga
Holásková Nový Bydžov, Jitka Surová, Chlumec n. C.,
KVIS Pardubice.

38. Díky obrovské podpoře rodičů, příbuzných, přátel,
sponzorů a partnerů se i přes počáteční nepříznivé
podmínky podařilo jubilejní festival s úspěchem uspo-
řádat. 

39. Děkujeme!!!
40. A ještě jednou děkujeme!!! 

Za všechny loutkáře z chlumecké ZUŠ sepsali 
Barbora Petrovická, Štěpán Vávra, Kristýna Drábková,

Lucie Uchytilová a Aneta Petrovická

10+10+10+10 vět 
o 10. Loutkobraní

Inzerce



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

29

Z ČINNOSTI ŠKOLZ ČINNOSTI ŠKOL
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

28

V poslední době mám stále raději tradice, těším se na ně,
jsou pevně ukotveny v mém životním běhu. Jednou z těch,
na které se s mojí rodinou těšíme nejvíc, je divadelní festi-
val Loutkobraní, který se v místní umělecké škole konal letos
již podesáté. Termínem jeho konání je druhý víkend v listo-
padu, tedy doba, kdy léto je dávno za námi, do Vánoc da-
leko, podzimní pochmurné dny na náladě nepřidají. Proto
je velice příjemné strávit den ve společnosti nadšenců, kteří
tento malý festival vymysleli, dali mu spoustu své energie
a času, dobře se pobavit, zastavit se a prostě si ten jeden
den užít. 

Letos se kromě domácích divadelních souborů předsta-
vily soubory Spojáček z Liberce, Maminy z Jaroměře, Na
Židli z Turnova, Vozichet z Jablonce nad Nisou a Improver-
ti z Plzně. 

Festival začal v pátek představením pro děti ze základní
a mateřských škol. V sobotu pokračoval v prostoru umělec-
ké školy, která pod náporem diváků všech věkových kate-
gorií doslova praskala ve švech, navzdory tomu, že v neda-
lekém domě dětí a mládeže byl jiný program pro děti. Jindy
tmavé a tiché chodby školy ožily, snad tam trocha pozitivní

atmosféry zůstane i do dalších dní. Divadlo loutkové střída-
la činohra, přestávky vyplnily loutkářské dílničky, malování,
kvízy a drobné soutěže. Na posilnění se v baru U Divokého
Kašpárka podávaly domácí dobroty.

K desátému výročí se letos přidalo ještě jedno, také vý-
znamné. Jelikož se u dam věk nesluší prozrazovat, nazna-
čím jen, že paní Romana Hlubučková slavila kulaté naro-
zeniny. Ne, nepřišel kouzelník, s gratulací přišel Kašpárek
a poštovní doručovatel se zásilkou pro Romanu a „její děti“.

S přáním a dortem dorazil i pan starosta, bylo to milé pře-
kvapení. 

Přeji festivalu další desítku, další nové a nové spokoje-
né diváky, pochopení a podporu ze všech stran pro organi-
zátory.

Lenka Šarounová

Omluva
Omlouváme se panu Holíkovi za chybně uvedené jmé-

no v Chlumeckých listech č. 11.
Redakce

10. Loutkobraní 
a jedno kulaté výročí k tomu

Inzerce



Z MATEŘSKÝCH ŠKOLZ MATEŘSKÝCH ŠKOL

Protože listopad bývá všeobecně považován za „smutný“
měsíc, rozhodli jsme se jej trochu rozveselit a rozsvítit bar-
vami. A jak jsme to u nás - v MŠ U Zámku - udělali? Pozvali
jsme k nám barevné papoušky s jejich chovateli z nejvýchod-
nějšího cípu Čech. A tak jsme se moc těšili, ale také byli zvě-
daví, jaké to bude.

V úvodu zábavně vzdělávacího programu nám chova-
telé představili papoušky z jednotlivých kontinentů, vysvět-
lili nám rozdíl mezi životem těchto úžasně barevných kra-
savců v přírodě i v zajetí. Dozvěděli jsme se, jak tyto ptáky
chovat doma, třeba jako domácí mazlíčky.

Nejvíce však všechny zaujala hlavní část programu, kdy
jsme mohli opravdu zblízka vidět různé druhy papoušků,

jako jsou ARA, ŽAKO, KAKADU, AMAZOŇAN. Při jejich lé-
tání po třídě mezi dětmi se nám z jejich barev tajil dech! 

Když chovatelé zodpověděli dětské otázky, dostali všich-
ni krásnou omalovánku a návod, jak snadno nakreslit pa-
pouška. A to jsme odpoledne hned vyzkoušeli.

A co na to rodiče našich dětí? „…no, vy jste nám dali! My
si asi budeme muset domů koupit papouška!“

Tak šJastnou ruku při výběru a dobře se o něj starejte!
VŠEM DĚTEM I RODIČŮM PŘEJEME ŠŤASTNÉ

A VESELÉ SVÁTKY, HODNĚ RADOSTI, KLIDU
A ZDRAVÍ NEJEN O VÁNOCÍCH, ALE I PO CELÝ
PŘÍŠTÍ ROK!

kolektiv MŠ U Zámku

Pranostiky 
na leden

# Suchý leden - mokrý březen.
# V lednu sníh a bláto, v únoru tuhé mrazy za to.
# Hojný sníh v lednu, málo vody v dubnu.
# Když krtek ryje v lednu, končí zima v květnu.

M. Permanová PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

31

Z MATEŘSKÝCH ŠKOLZ MATEŘSKÝCH ŠKOL
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

30

TĚŠÍME SE NA JEŽÍŠKA!
Měsíc listopad se letos barevně vydařil a stále to vypa-

dalo, že nám podzim ani nechce dát sbohem. Přesto jsme
se rozloučili se všemi strašidýlky a podzimníčky z přírodnin
a vydali se na další okruh našeho poznávání, kterým bylo -
- naše tělo. A tak jsme si s dětmi vyzkoušeli, co vše dokáže
a co k němu patří. Dělali jsme různé pokusy a hráli smyslo-
vé hry. Vyzkoušeli jsme si například náš mozek při hrách
„Co zmizelo, přibylo“… apod. Přesvědčili jsme se, že myšle-
ní nebolí ☺. Víme už, že kostmi hýbají svaly, a proto máme
rádi pohyb. Toho jsme měli až až při plaveckém výcviku,
který nám už skončil a bude ho připomínat jenom „mokré
vysvědčení“ a fotografie na památku.

Konec podzimu zpestřila předškolákům i beseda se spi-
sovatelkou Janou Vítovou, která je seznámila se svou kníž-
kou o holčičce Květušce a jejími kamarády z říše broučků.
Svým vyprávěním nám ukázala, že se hmyzu vůbec nemu-
síme bát.

Za všemi dětmi přijelo Divadlo Matýsek s představením
„Hodinářská pohádka aneb najdi kličku, ciferníčku!“ Mož-
ná právě hodiny z této pohádky odstartovaly naši přípravu
na adventní období. Začali jsme ho (před)vánočním tvoře-
ním s rodiči - „Mamko, taJko, poj{ si se mnou hrát“. V kaž-
dé třídě se tvořilo něco na vánoční výzdobu. Přišli nejen
mamky, ale i šikovní taJkové.

Hned potom děti ze třídy „berušky“, „koJátka“ a „sluníč-
ka“ navštívily zámek Karlova koruna a program „Vánoce
letem světem“. Vánočně vyzdobený zámek a příjemná pa-
ní průvodkyně svým vyprávěním upoutala pozornost dětí. 

Starší děti - „kuřátka“ a „včeličky“ zase ochutnaly atmo-
sféru vánoční pohádkové prohlídky na Starých Hradech. Po-
hádkovým hradem nás provedla čarodějnice Elvíra a oprav-
du jsme se ani chvilku nenudili. Tolik draků a dráčků jsme
dlouho neviděli. Přesvědčili jsme se, že pohádkové bytosti
na Starých Hradech skutečně žijí!

Tak a te{ už se na Vánoce všichni moc těšíme - vždyJ
jsme splnili všechny úkoly pomocníčků Ježíška. Vy je nezná-
te? My ano - je to skřítek Sníček, Pořádníček, Ťápula, Ská-
koš a taky víla Hvězdulka. Paní učitelky je pozvaly k nám do
školky a oni nám připravili úkoly na Ježíškově cestě. Tu jsme
zvládli a společně si rozsvítili stromeček, který nás bude ce-
lé adventní období vítat před naší školkou. Ježíšek nám tu
připravil i schránku na naše vánoční dopisy, a tak doufáme,
že budeme mít na Štědrý den pod stromečkem to, co si pře-
jeme ☺!

Než se s vámi rozloučíme, musíme se podělit ještě o jed-
nu novinu - díky rodičům a příznivcům naší školičky jsme
vyhráli v soutěži a dostali tak veliký dárek pro naše děti -
- 100 000,- Kč. Použijeme je na vylepšení prostředí v naší
mateřské škole a moc děkujeme všem, kteří nám k to-
muto úspěchu pomohli!

Předvánoční čas je pokaždé něčím zvláštní. Vždy
přináší pohádkovou atmosféru, zcela odlišnou od
všední reality. Proto se v těchto chvílích zastavte, ne-
spěchejte a užijte si alespoň na okamžik klid a po-
hodu těchto svátečních dní.

Klidné prožití adventu a krásné těšení na Vánoce
přejí děti a kolektiv MŠ Beruška

MATEŘSKÁ ŠKOLA BERUŠKA
www.msberuska-chlumec.cz

DOPOLEDNE PLNÉ
BAREVNÝCH PEŘÍČEK



AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽAKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ

„PEČEME
Z JABLÍČEK A HRUŠEK“

Dne 24. 11. 2014 uspořádal dům dětí a mládeže soutěž
„Pečeme z jablíček a hrušek“.

Zúčastnilo se 12 soutěžících dětí s rodiči. Úkolem bylo
upéct moučník z jablek nebo hrušek. Výrobky byly zajíma-
vé, nápadité a velmi chutné - např. čokoládový moučník

s polevou a mandlemi, palmy
z ovoce, listový moučník s pu-
dinkem a piškoty, růžičky z lis-
tového těsta.

Všichny soutěžící se umís-
tili na prvním místě. 

Lucie Panchartková
ped. prac. DDM

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

33

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽAKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

32

16. 1. NÁUŠNICE Z KORÁLKŮ
pátek Tvořivá dílna s Vla{kou Jílovcovou. Pro děti od

6 let a další zájemce. Přij{te si vyrobit 3 páry růz-
ných náušnic.
Čas a místo: 15.30 - 17.30 hodin, klubovna DDM
Poplatek: 40,- Kč (v ceně je zahrnut veškerý

materiál), s sebou přezůvky
Přihlásit se můžete přímo v DDM nebo
telefonicky do 14. 1. 2015.

22. 1. PRIMA PŘEDŠKOLÁK 2015
čtvrtek Místo a čas: sál DDM, budova Občanského cen-

tra, od 9.00 - 11.00 hodin
$ soutěž je určena dětem MŠ ve věku od 5 do
6 let, které mají rády soutěžení a nebojí se vy-
stupovat před lidmi, rozhodně se nejedná o vol-
bu miss(ák)
$ soutěžit se bude v nenáročných disciplínách,
které jsou přirozené dětem tohoto věku 
$ o vítězi rozhodne porota sestavená z chlumec-
kých dospěláků 
$ každé soutěžící dítě obdrží diplom a vítězo-
vé drobnou odměnu
V závěru si všichni společně zatancujeme
a zazpíváme. Volně přístupné veřejnosti. 

24. 1. ŠMOULOVANÁ
sobota Soutěžení pro děti jakéhokoli věku. Dostanete se

mezi své oblíbené přátele, ale pozor na Garga-
mela! Šmoulí svět - to je zaměstnání, kde si vy-
soutěžíte šmoulary. Ty pak můžete utratit za zá-
bavu (hry, mlsání na baru, kadeřníka, šmoulí
dílna…) nebo si zariskovat v kasinu.
Čas a místo: 14.30 - 16.30 hodin, budova DDM
Startovné: 30,- Kč (platí pouze soutěžící děti)
Modrá je dobrá ☺ Kdo bude mít na sobě
část oblečení v modré barvě - obdrží na
startu malou odměnu. 

5. - 31. 1.VÝTVARNÁ SOUTĚŽ NA TÉMA
„ZIMA PODLE JOSEFA LADY“
Pro děti z MŠ a ZŠ. 
Kategorie: I. MŠ, II. 6 - 10 let, III. 11 - 15 let
Informace: Obrázek může být namalovaný na

čtvrtce velikosti A4 nebo A3. Může-
te použít různé techniky malování.
Na zadní straně obrázku uve{te ty-
to informace: jméno a příjmení, věk,
jakou MŠ nebo ZŠ navštěvujete.

Namalovaný obrázek je potřeba donést přímo
do DDM nebo zaslat poštou nejpozději do 31. 1.
2015. Z chlumeckých MŠ a ZŠ jej vyzvednou za-
městnanci DDM.
Výstava odevzdaných děl bude probíhat ve
dnech 9. - 12. 2. od 14.00 - 17.00 hodin
v prostorách DDM, kde budete moci hla-
sovat i o nejhezčí obrázek z každé věko-
vé kategorie. Na vítěze čekají drobné od-
měny.

POLOLETNÍ PRÁZDNINY

30. 1. LEDOVÁ
pátek PRAHA 

ZÁJEZD
VLAKEM
Ledová Praha - 
- v tomto dnu je
organizacím pra-
cujícím s dětmi
nabídnuto do ur-
čených míst a ob-
jektů Prahy pro
děti symbolické
vstupné, do většiny objektů i zdarma. 
Cenu a další informace zveřejníme na za-
čátku měsíce ledna 2015. 

30. 1. ORIGINÁLNÍ TRIČKO
pátek Výtvarná dílna pro děti od 1. tříd a starší. Přij{te

si vyzdobit originální tričko textilními barvami
s využitím razítek, šablon, sprejování, zapouště-
ní barev štětcem a konturování. Úspěch dílka za-
ručen i u méně výtvarně nadaných dětí.
Čas a místo: 8.30 - 12.00, učebna DDM
Poplatek: 40,- Kč, s sebou světlé tričko, pře-

zůvky a svačinu
Přihlásit se můžete přímo v DDM nebo te-
lefonicky do 28. 1. 2015. 

Přihlášky na zájezdy, informace:
Pondělí, středa: 9.00 - 17.00 hodin - kancelář DDM 

(budova Občanského centra). Přestávka 11.15 - 12.15 hod.
Úřední hodiny ve škole: středa 9.40 - 10.00 hod., 

sborovna 2. stupně ZŠ

OBČANSKÉ CENTRUM

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE, Chlumec n. Cidl.

NABÍDKA AKCÍ NA MĚSÍC LEDEN 2015
ul. 9. května 198, % / fax: 495 485 357, www.ddmchlumec.net

Základní kurz 
počítačové gramotnosti

+ MS Office I
Číslo kurzu (variabilní symbol): 700

Obsah kurzu: 
& Základní obsluha PC
& Práce s internetem
& Word
& Excel

Rozsah: 24 hodin - 8 lekcí po 3 hodinách 
Výuka proběhne v PC učebně Občanského centra.
Cena: 1 550,- Kč
Lektor: Ing. Jan Fikejz

Kurz MS Office II
Číslo kurzu (variabilní symbol): 701

Obsah kurzu: 
& Pokročilejší techniky Word
& Pokročilejší techniky Excel
& Praktická využití MS Office

Rozsah: 21 hodin - 7 lekcí po 3 hodinách 
Výuka proběhne v PC učebně Občanského centra.
Cena: 1 850,- Kč
Lektor: Ing. Jan Fikejz

Uzávěrka přihlášek bude 6. 1. 2015, kurz začne v pá-
tek 16. 1. 2015 v případě minimálního počtu 10 přihlá-
šených účastníků.

Dům dětí a mládeže, 9. května 198, Chlumec nad Cidlinou
pořádá pro širokou veřejnost

Přihlášky lze vyzvednout přímo v DDM nebo si je vytisknout z www.ddmchlumec.net.
Přihlášky odevzdejte v DDM. Poplatek uhraZte na číslo účtu DDM - 107229059/0300.

Variabilní symbol = číslo kurzu. 
Kontakt: Dům dětí a mládeže (budova Občanského centra), 9. května 198, 503 51, Chlumec n. Cidl.
Telefon: 495 485 357
E mail: koulova@ddmchlumec.net



AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽAKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ

Jak jsme si 
přivezli pohár!
Na turnaj ve vybíjené, který pořádá každý podzim kraj-

ská rada Pionýra Královéhradeckého kraje, jsme se s dětmi
z naší skupiny Táborník vypravili v pátek 14. listopadu. Chtě-
li jsme si zasoutěžit, zahrát si a strávit příjemný víkend mezi
kamarády. Letos se kluků a holek, kteří si chtěli změřit své
síly, sešlo v místě konání turnaje - v Jaroměři - Josefově cel-
kem 230. Dle pravidel turnaje musely být sestavené týmy smí-
šené a jejich členové se museli „vejít“ i do daného věkového
rozpětí. Postavili jsme tři týmy: jeden v kategorii 10 - 12 let,
druhý v kategorii 16 - 99 a třetí v kategorii 13 - 15 společně
s kamarády ze skupiny Správný Táborník ze Svitav. Během
víkendu jsme ale nehráli jen vybíjenou - mohli jsme si vy-
zkoušet mnoho dalších tvůrčích aktivit - vyráběli jsme plac-
ky, hráli jsme deskové hry a večer se ještě všichni tancechti-
ví, kteří neměli dost pohybu, mohli dostatečně „unavit“ na
diskotéce. V silné konkurenci jsme obstáli nad naše oče-
kávání - vybojovali jsme 3. místo v kategorii 10 - 12 let a od-
váželi jsme si domů zaslouženě pohár. V neděli jsme odjíž-
děli s trofejí, spokojení a plni zážitků. Následující sobotu
bylo v naší klubovně veseleji než kdy jindy. Jířa nám upek-
la dort a my jsme sladce oslavili vydařenou účast na tur-

naji. A všichni jsme se shodli, že příští rok pojedeme do Jo-
sefova znovu pro další pohár!

Jan Říha, PS Táborník

Humor 
# Náš šéf je milovník zvířat, každý den z někoho udělá vola.

# Máte-li dojem, že vidíte nepořádek, nenechte se zmást.
Jedná se pouze o systém uložení věcí, které momentálně
nechápete.

# Jde babička s dědečkem, dívají se na mladé lidi a babič-
ka praví: „Dědo, podívej, jak jsou ti mladí kluci dneska
skromní. Pět jich kouří jednu cigaretu a ještě se u toho
smějí.“

# Mozek není ňadro, silikonem ho nevylepšíš.

# Když piješ, musíš znát míru. Jinak bys toho mohl vypít
málo.

# Jak donutit ženu, aby vás pozorně poslouchala? Mluvit
ze spaní.

# Z muže udělá opici alkohol, z ženy móda.

# Na svých chybách se učíme, na cizích děláme byznys.

M. Permanová PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

35

AKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽAKCE PRO DĚTI A MLÁDEŽ
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

34

Výborný výsledek vybojovaly naše judistky v sobotu 1. lis-
topadu na Mistrovství republiky dorostenek, které se usku-
tečnilo v Plzni. Za naše město bojovala Andrea Burešová,
která bohužel vypadla v prvním kole ve váze do 57 kg. Dále
Marika Vopálková, která se prala ve váze do 48 kg, podala
asi svůj maximální možný výkon a vybojovala tak výborné
3. místo. Poslední naše judistka, Barbora Švecová je teprve
starší žákyně a účast na tomto mistrovství si vybojovala dí-
ky tomu, že vyhrála přebory republiky své kategorie. Ani na
tomto mistrovství neudělala Bára ostudu a vybojovala moc
pěkné 5. místo.

Poslední vrcholná soutěž, tentokrát Přebor republiky
mladšího žactva, se konala v sobotu 22. listopadu v Hrani-
cích. Na tuto soutěž se těžkým kvalifikačním sítem propralo
šest našich judistů. Našim dětem se podařil vybojovat opět
slušný výsledek. Nejlepší výkon a i výsledek předvedla Na-
tálie Janouchová, která velmi nečekaně porazila všechny své
soupeřky a vybojovala titul PŘEBORNICE REPUBLIKY ve

váze do 48 kg. Jakub Pohořalý vybojoval skvělé třetí místo
ve váze nad 60 kg. O další překvapení se postarala Valentý-
na Štaflová skvělým pátým místem a Anna Doležalová sed-
mým místem. Tereza Svobodová a Jan BaJka byli každý
dvakrát poraženi a neumístili se na bodovaných místech.
Náš oddíl se celkově umístil na skvělém osmém místě. V ka-
tegorii mladších žákyň jsme byli dokonce druhý nejúspěš-
nější oddíl.

Menší soutěže, Turnaje nadějí, se zúčastnilo osm našich
judistů 8. listopadu v Ústí nad Labem. I tam se nám vedlo
dobře, první místa obsadili Jakub Pohořalý a Michaela Ja-
hodová. Druhá místa vybojovali Vojtěch Jahoda, Jiří Poho-
řalý a Adéla Schovánková. Na třetím místě se umístili Tere-
za Šlechtová a Michal Bereščák a na čtvrtém místě skončil
Tomáš Kárník. Gratulujeme!!!

Všem judistům a trenérům gratuluji!!!
Petr Černohorský
vedoucí oddílu juda DDM

JUDO - NATÁLIE JANOUCHOVÁ
NEJLEPŠÍ V REPUBLICE

JUDISTA MĚSÍCE

2. místo Michaela Jahodová1. místo Jakub Pohořalý 3. místo Natálie Janouchová

Rádi ly�ujete, nebo jezdíte na snowboardu?
�e to neumíte? 

Nevadí, nauèíme Vás to, kdy� pojedete s námi!

PS Táborník poøádá �Jarní prázdniny na snìhu� � 
pøímìstský ly�aøský a snowboardový kurz

v termínu 9. - 15. 3. 2015.

Kurz vedou zku�ení instruktoøi 
s individuálním pøístupem k dìtem 
a s akreditací M�MT.

Cena kurzu je 490 Kè na den, 
v cenì je permanentka na vlek
a doprava.

V�ichni úèastníci akce jsou poji�tìni. Ly�aøské støe-
disko bude zvoleno dle aktuálních snìhových podmí-
nek (obvykle Herlíkovice èi Mladé Buky). Zapùjèení
vybavení je mo�né domluvit s instruktory, ale není sou-
èástí ceny. Po domluvì je mo�né zúèastnit se kurzu 

jen v nìkterých dnech.

Uzávìrka pøihlá�ek je 30. 12. 2014 !!!

Více informací a pøihlá�ku najde� na pstabornik.cz
nebo na na�em facebooku pstabornikchlumec. 

Dotazy zodpoví Honza Øíha, mobil: 732 219 841;
e-mail: h.riha@centrum.cz

Inzerce



SKAUTINGSKAUTING

První číslo „Junáka“ vyšlo 15. ledna 1915, redaktorem
byl A. B. Svojsík. Dalších 100 let!

První slučovací sjezd Junáka. V době ohrožení Čes-
koslovenské republiky Německem se sloučila většina skaut-
ských organizací v republice do nové organizace „Junák - svaz
skautů a skautek ČR“. 

MOUDRO
Naším cílem je, aby všichni členové Junáka,
od světlušek, vlčat až po oldskauty, žili ra-
dostně v bratrství a byli připraveni plnit po-

vinnosti k sobě i druhým, zejména potřebným, ale i ke spo-
lečnosti a naší vlasti. Aby byl skauting naším přičiněním
dobrým lékem pro lepší a šJastnější život všech lidí dobré
vůle. Jiří Řeháček - Mimoňský Balů

HODNĚ ZDRAVÍ
A ŽIVOTNÍHO

NADŠENÍ 
V ROCE 2015

PŘEJÍ
CHLUMEČTÍ

SKAUTI

Skautskou stezku připravil bratr Vlad. Köhler - Mika

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

37

SKAUTINGSKAUTING
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

36

Zima je krásná - sníh jiskří ve slunečních paprscích a les
zdánlivě spí. I letošní nováčkové už znají alespoň základ-
ní stopy a poznají, co se v lese děje…

ZAHÁJENÍ SKAUTSKÉHO ROKU
Skautský rok začíná stejně jako školní rok 1. září. V té

době většinou přicházejí nováčci, postupně plní úkoly skaut-
ské stezky a odměnou a vyvrcholením celoroční práce je let-
ní prázdninový tábor. Tak to běží asi u většiny skautských
organizací na celém světě, ale určitě je to tak u nás a v Polsku.

Shodou okolností byla na začátku letošního září v pol-
ském Zakopaném na základně „Glodówka“ Zwiazku Harcer-
stwa Polskiego (ZHP) konference českých, polských a slo-
venských dospělých skautů. V sobotu dopoledne nás místní
harceři (polští skauti) pozvali na zahájení skautského roku.
Byli jsme překvapeni, že něco takového v Polsku organizu-
jí - u nás jsem se s ničím podobným nesetkal.

A byli jsme překvapeni příjemně. Polští skauti od ma-
ličkých „špuntů“ až po „dospěláky“ byli pečlivě ustrojeni, ukáz-
něni a z jejich nástupů byla cítit hrdost nad jejich přísluš-
ností ke skautské organizaci.

Po skončení oficiální části byl zahájen skautský trh v pro-
storách přilehlé
školy. Jednotlivé
oddíly, střediska
a snad i jednot-
livci prodávali pe-
čivo, saláty, výrob-
ky ze dřeva, okur-
ky, cukroví - vše,
co sami vyrobili
a upekli. Přímo
prožívali halas-
nou propagaci
svých výrobků 

a se šJastným
úsměvem po-
dávali koupe-
né věci zákaz-
níkům - kdo
první vše pro-
dá, je nejlepší! 

Jedna nabízí - 
druhá prodává

Všechny peněžní trans-
akce probíhaly, pouze ve
„skautské měně“ - každý
účastník dostal pět papí-
rových „bankovek“ a mohl
nakupovat. Byl to krásný
zážitek.

Samotná konference
měla běžný průběh - úče-
lem bylo jako vždy sdělení
zkušeností v oblasti skau-
tingu dospělých.

Nabízené služby -
čištění bot

SKAUTSKÝM
SVĚTEM 

UDÁLOSTI:
Nové stanovy Junáka

Jako přílohu skautských časopisů obdrželi skauti nové
stanovy Junáka, schválené na Sněmu Junáka 29. 3. 2014
v Litomyšli a předložené ministerstvu vnitra ČR ke schvále-
ní. Prakticky vše zůstává jako dříve, pouze název se musí dle
nové legislativy změnit - stejně jako u všech ostatních spolků. 

Dosavadní název „Junák- svaz skautů a skautek ČR“
bude zatím používán až do schválení nových stanov mini-
sterstvem vnitra. Staronový název organizace bude „Junák -
- český skaut, z.s.“. Písmena „z.s.“ znamenají „zapsaný spo-
lek“ a jsou důvodem rozsáhlých změn u všech spolků v ČR
(a obrovských nákladů).

Znak - lilie s hlavou chodského psa, slib, kroj, symbolika,
poslání, výchovné metody - vše zůstává jako dříve.

VÝROČÍ:
Skaut - spisovatel Jiří Wolker zemřel 3. ledna 1924.

Vedl 2. tábor u Orlovské myslivny, když A.B. Svojsík byl
mimo republiku. Na místě prvních skautských táborů má
u lesní cesty skromný pomníček. 

Robert Baden - Powell, zakladatel světového skau-
tingu zemřel 8. ledna 1941 v Keni v Africe.

Dívčí odbor Junáka - českého skauta byl ustaven
13. ledna 1915. Již 100 let máme v Čechách skautky!

SKAUTSKOU STEZKOU

LEDEN —
„MĚSÍC SNĚHU“ 

Polští vlajkonoši

Vedoucí družin podávají hlášení

Inzerce



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

39

ZÁJMOVÁ ČINNOSTZÁJMOVÁ ČINNOST
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

38

Hned na začátku tohoto roku přerušila svou činnost
dlouholetá hlavní výcvikářka naší ZKO Iva Hloušková, a to
ze zdravotních důvodů. Ze svého středu tedy členové zvoli-
li její nástupkyni Ivu Vodičkovou. Do nového roku nás tak
vedl nový tandem, Iva Vodičková a Lukáš Jiroudek.

Největší letošní akcí bylo bezesporu Mistrovství ČR ma-
lých plemen 2014. Dvoudenního závodu se zúčastnilo 27 star-
tujících z celé republiky ve čtyřech kategoriích. Byla to naše
první akce tak velkého rozsahu a jsme velmi pyšní na celý
organizační tým! Sklidili jsme totiž veskrze kladné ohlasy a to
jak na ubytování, vzhled města a zámeckého parku, tak na
organizaci, naše prostory i zázemí!

Úspěchu mistrovství jsme podřídili svou činnost po celý
rok, neboJ šlo o akci časově i organizačně velmi náročnou.
Zrušili jsme tedy závody a pořádali místo nich výcvikové dny
pro širokou kynologickou veřejnost, které měly úspěch, a zva-
žujeme jejich opakování. Jeden z nich byl určen právě pro
malé plemena jako taková generální zkouška pro nás i sou-
těžící. Dnes můžeme říct, že se tato snaha vyplatila!

Ani ve výcviku jsme však nezaháleli. Absolventka naší
školičky, pí. Kamila Janošová s fenkou Terezkou se po poc-
tivé přípravě prosadily v kategorii ZZO a tuto nejpočetnější
kategorii také v závodech O pohár města Velešín vyhrály!
Pí. Iva Vodičková zkompletovala zkoušky své feny Lessy To-
bani o nejvyšší všestrannou zkoušku dle Mezinárodního řá-
du IPO3. Podle hesla „mládí vpřed“ se zařídila Beáta Ši-
můnková, která se svým psem Sorbonem Grof Rodšvédem
získala báječné 2. místo na MČR Dobrmanů 2014 IPO1
Open cup. Martina Kubíková Mikšovská s fenou Abby Bo-
hemian chocolate složily Podzimní zkoušky Chudeřice na
2. místě a zkoušky OVVR na plný počet bodů a Abby byla

vítězem zkoušek. Jsme velmi rádi, že můžeme být domov-
skou ZKO pro tyto i další pracovité lidi a šikovné psy!

Stále pracujeme i v naší školičce. Tou letos prošlo asi 30 li-
dí se svými mazlíčky. Někteří přišli se svými štěňátky, jiní po-
radit se ohledně chování svého psa. Věříme, že každému
návštěva u nás prospěla - pejskům určitě! Děkujeme všem za
vloženou důvěru a na některé se těšíme i v příštím roce!

Výcvik v zimních měsících nebude omezen! Ono totiž
neexistuje špatné počasí, pouze špatné oblečení. Cvičíme
tedy i nadále každé pondělí od 15.30 a neděli od 9.00!

Novinkami se pochlubíme až po úspěšné kolaudaci.
Raději řekneme „hop“, až přeskočíme. Takže nyní nám ne-
zbývá než popřát všem, co dospěli ve čtení článku až sem,
klidné a kouzelné svátky vánoční, šJastný a veselý vstup do
nového roku a v něm pak jen to nejlepší!!!

Výbor 127. ZKO Chlumec nad Cidlinou
www.zkochlumec.cz

Malé ohlédnutí 
za odcházejícím rokem

Beáta Šimůnková 
a Sorbon Grof Rodšvéd 

slaví umístění na MČR dorbmanů 
s figurantem Tomášek Urbanem

Pondělní volná zábava

Inzerce

Inzerce



CÍRKEVNÍ ZPRÁVYCÍRKEVNÍ ZPRÁVY

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

41

CÍRKEVNÍ ZPRÁVYCÍRKEVNÍ ZPRÁVY
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

40

V listopadu byla umístěna na zahra-
dě u děkanství v Chlumci nad Cidlinou
socha sv. Aloise, který drží v náručí ne-
mocného ubožáka, od akademického
sochaře Františka Bartoše (1911-1981).
U některých obyvatel našeho města to
vzbudilo údiv a ptali se mne, proč so-
cha není umístěna na některém z ve-
řejných míst, kde by ji mohlo obdivovat
více lidí. Socha, kterou mistr Bartoš vy-
tvořil v letech 1951-53 v areálu umě-
lecké školy v Hořicích, byla původně
určena pro farnost Červený Kostelec,
ale vzhledem k době komunistické to-
tality nebylo možné původní zakázku
realizovat. Dílo mistra Bartoše bylo na-
řízením komunistů dokonce určeno ke
zničení. Jen díky statečnosti některých
zaměstnanců umělecké školy se poda-
řilo dílo ukrýt a později přepravit na za-

hradu Bartošových do Hradce Králové.
Je potřeba jasně sdělit, že se nejedná
o žádný církevní majetek, ale že socha
sv. Aloise je velkodušnou zápůjčkou
rodiny paní Marie Bartošové z Hradce
Králové naší chlumecké farnosti. Přá-
ním rodiny Bartošových je, aby dílo slou-
žilo některé farnosti. Jelikož se s Bar-
tošovými znám řadu let, rozhodl jsem
se o sochu požádat. Věřím, že přítom-
nost sv. Aloise bude obohacením pro
všechny návštěvníky farní zahrady. 

Kdo je vlastně sv. Alois? - Alois
Gonzaga se narodil roku 1568 v Lom-
bardii jako nejstarší syn markýze z Cas-
tiglione u Mantovy v Horní Itálii. Otec
ho vybral pro vojenskou dráhu. Matka
ho vychovávala ke zbožnosti a bázni
Boží. Silně ovlivněn osobností kardiná-

la Karla Boromejského, od něhož Alois
přijal ve svých dvanácti letech první sva-
té přijímání, uzrálo v chlapci rozhod-
nutí vzdát se nároků na majetek ve pro-
spěch svého mladšího bratra Rudolfa
a sloužit jen Bohu. Přes počáteční od-
por svého otce vstoupil Alois 21. listo-
padu 1585 v Římě jako novic do je-
zuitského řádu. Po dvou letech složil
sliby. Celý svůj život věnoval tento mla-
dý muž teologickým studiím a péči o těž-
ce nemocné. Při velké morové epidemii
v Římě se Alois staral o nemocné, roz-
dával útěchu a snažil se o důstojné
pohřbívání zemřelých. Při péči o nemoc-
né morem se nakonec sám nakazil a ze-
mřel 21. června 1591 v Římě. V roce
1726 byl prohlášen za svatého. Je patro-
nem mládeže, studentů a nemocných.

Pavel Seidl

24. prosince - STŘEDA - ŠTĚDRÝ DEN
Babice - 20.30 h. - půlnoční mše svatá 
Mlékosrby - 22.00 h. - půlnoční mše svatá 
Chlumec n. Cidl. - 24.00 h. - půlnoční mše svatá 

- zpívá Chrámový sbor

25. prosince - ČTVRTEK - Slavnost NAROZENÍ PÁNĚ
Kratonohy - 8.00 hod. 
Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. 
Mlékosrby - 11.00 hod. 
Stará Voda - 15.00 hod. 

26. prosince - PÁTEK - Svátek sv. Štěpána, 
prvomučedníka 

Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. 
Nepolisy - 11.00 hod. 
Lučice - 15.00 hod. 

28. prosince - NEDĚLE - Svátek Svaté Rodiny 
Kratonohy - 8.00 hod. 
Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. 
Mlékosrby - 11.00 hod. 
Stará Voda - 15.00 hod. 

31. prosince - STŘEDA - SILVESTR,
poslední den občanského roku

Chlumec n. Cidl. - 17.00 hod. 

1. ledna 2015 - ČTVRTEK - Slavnost MATKY BOŽÍ,
NOVÝ ROK 

Kratonohy - 8.00 hod. 
Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. 
Mlékosrby - 11.00 hod. 
Stará Voda - 15.00 hod. 

3. ledna - SOBOTA 
Lučice - 15.30 hod. 
Domov důchodců 
V Podzámčí - 17.00 hod. 

4. ledna - NEDĚLE - Slavnost Zjevení Páně 
Kratonohy - 8.00 hod. 
Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. 
Mlékosrby - 11.00 hod. 
Stará Voda - 15.00 hod. 

11. ledna - NEDĚLE - Svátek Křtu Páně,
končí vánoční doba

Kratonohy - 8.00 hod. 
Chlumec n. Cidl. - 9.30 hod. - zpívá 

Chrámový sbor
Mlékosrby - 11.00 hod. 
Stará Voda - 15.00 hod. - zpívá 

Chrámový sbor

MOŽNOST PROHLÍDKY
děkanského kostela sv. Voršily 

v Chlumci nad Cidlinou
O VÁNOCÍCH 2014

neděle 21. 12.: od 10.30 hod. do 16.00 hod.
středa 24. 12.: od 13.00 hod. do 15.00 hod.

Všichni návštěvníci jsou srdečně vítáni! 
Přij�te se nechat oslovit vánoční atmosférou kostela.

Vánoční stromky vyzdobili svými ozdobami žáci 
ze Základní školy v Chlumci nad Cidlinou.

Charitní sběr šatstva
Upozorňujeme všechny zájemce, že sběr obnošeného

šatstva se koná vždy v pondělí (kromě státních svát-
ků a školních prázdnin: tedy sběr nebude v pondě-
lí 22. 12. ani v pondělí 29. 12. 2014) od 16.00 hod.
do 17.00 hod. v garáži za budovou Římskokatolické-
ho děkanství v Chlumci nad Cidlinou. Ke garáži je mož-
né přijet zahradní cestou. Vrata zahrady budou otevřena. Při-
jímáme veškeré šatstvo, které je vyprané či vyčištěné a ulo-
žené v pevných pytlích. V jinou dobu než v pondělí od
16.00 do 17.00 hod., prosíme, šatstvo nevozte!! 

Děkujeme. Pavel Seidl

Pozvánka
na vánoční mši

a na „Zlatou neděli“
Církev římskokatolická a Chrámový sbor svaté Voršily

si dovolují pozvat nejen občany našeho města a okolních
obcí, ale všechny lidi dobré vůle na již tradiční zpívanou
půlnoční vánoční mši, která se koná na Štědrý den,
ve středu 24. prosince, ve 24 hodin v chrámu svaté Vor-
šily. Na programu je Marhulova Česká mše vánoční.

Zároveň jste zváni na náš koncert, který se uskuteční
v rámci „Zlaté neděle na chlumeckým rynku“ v nedě-
li 21. prosince 2014 pod širým nebem na Klicpero-
vě náměstí. Uslyšíte směs známých vánočních koled, takže
nás podpořte, přij{te si nás poslechnout a třeba si s námi
i zazpívat.

Těšíme se na vaši hojnou účast. 
Členové Chrámového sboru sv. Voršily

Pořad katolických bohoslužeb
o Vánocích 2014 na Chlumecku

Sv. Alois na farní zahradě

Moudra
Zákon akce a reakce neplatí jen ve fyzice. Týká se rovněž

všech vztahů k lidem, zvířatům, rostlinám, světu...

Jestliže se chováme dobře, dostaneme zpět dobro. Jestli-
že jednáme se zlým úmyslem, vrátí se nám zlo.

S přáním příjemného prožití vánočních svátků a vykročením
pevným krokem do nového roku             M. Permanová

Inzerce



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

43

CÍRKEVNÍ ZPRÁVYCÍRKEVNÍ ZPRÁVY
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

42

Z tradice tzv. pouštních otců a prvních křesJanských pou-
stevníků vychází jednoduchá praxe modlitby a meditace,
tzv. Ježíšova modlitba, kdy se opakuje dle určitého pra-
vidla počtu a dýchání modlitba: „Pane Ježíši Kriste, Sy-
nu Boží, smiluj se nade mnou hříšným.“ Tato krátká
věta, která vychází z Evangelií, zejména Markova a Lukášo-
va, neboJ lidé i mocnosti po té, co se setkali s Ježíšem a po-
znali, kým je, také zároveň poznali svou hříšnost, a tedy pro-
sí o záchranu a smilování. 

Slova modlitby: „Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, smiluj
se nade mnou hříšným,“ v sobě zahrnují princip a základ
celé křesJanské víry. Oslovením Pane Ježíši Kriste vyznává-
me, že Ježíš je Pán, tedy tímto oslovením nejen vyvyšujeme
Krista, ale zároveň dosvědčujeme, že v nás přebývá Duch
Svatý, neboJ jak říká apoštol Pavel: „Proto vám zdůrazňuji,
že žádný, kdo mluví z Ducha Božího, neřekne: „Ježíš bud
proklet“, a že nikdo nemůže říci: „Ježíš je Pán“, leč v Duchu
svatém.“ (1. Kor. 12) Tím, že oslovujeme Ježíše - Synu Boží,
zřetelně říkáme, kým On je, tedy vyvoleným synem Božím,
mesiášem. Zároveň se tak spojuje skrze víru v Ježíšovo Boží
synovství s vírou křesJanské církve, tak jak byla na počátku
přijata na osmi ekumenických koncilech církve a formulo-
vána v Nicejsko - Cařihradském vyznání víry i dalšími krédy.
Ježíšovo Boží synovství a božství pak dotvrzujeme dalšími
slovy této modlitby, tedy smiluj se nade mnou hříšným. Je
psáno v Markově evangeliu: „Co to ten člověk říká? Rouhá
se! Kdo jiný může odpouštět hříchy než Bůh? Ježíš hned svým
duchem poznal, o čem přemýšlejí, a řekl jim: „Jak to, že tak
uvažujete? Je snadnější říci ochrnutému: `Odpouštějí se ti
hříchy anebo říci: ̀ Vstaň, vezmi své lože a chod? Abyste však
věděli, že Syn člověka má moc na zemi odpouštět hříchy“ -
- řekne ochrnutému: „Pravím ti, vstaň, vezmi své lože a jdi
domů!“ (Ev. Marka 2, 7-11) Tedy jak židovskými učenci, tak
samotným Ježíšem je zde jasně řečeno, že jen Bůh se mů-
že smilovat a odpouštět hříchy. Posledními slovy modlitby:
„Nade mnou hříšným,“ pak vyznáváme, že jsme hříšní, že si
svou hříšnost uvědomujeme, činíme pokání a toužíme po
odpuštění a očištění. Jak praví apoštol Jan ve své epištole:
„Jestliže doznáváme své hříchy, on je tak věrný a spraved-
livý, že nám hříchy odpouští a očišRuje nás od každé ne-
pravosti.“ (1 Jan 1,9)

Tedy krátkou modlitbou: „Pane Ježíši Kriste, Synu
Boží, smiluj se nade mnou hříšným,“ Ježíše Krista vzý-
váme, vyznáváme, činíme pokání a dosvědčujeme slova Pís-
ma Svatého. 

Obvyklé pravidlo pro Ježíšovu modlitbu, která je, jak jsme
již řekli, modlitbou a zároveň meditací, z nichž vycházejí
pozdější monoteistické meditační techniky, je rytmické opa-
kování a doprovázené pravidelnými nádechy a výdechy. Po
deseti modlitbách pak můžeme zařadit tzv. doxologii: „Slá-
va Otci, Synu i Duchu Svatému“ a zakončit modlitbou Ot-
če náš. K modlitbě se často užívají „čotky“ (počítalo, které je
podobné růženci), aby se člověk mohl soustředit na modlit-
bu a nemusel počítat opakování modlitby, které si zvolil.

Název tohoto textu je Síla Ježíšovy modlitby. Její sílu ale
nespatřuji jen v rovině teologické, že touto modlitbou vzý-

váme a vyznáváme Ježíše a zároveň se očišJujeme od ne-
pravostí a všeho zlého. Setkal jsem se sílou této modlitby,
se kterou jsem byl seznámen před patnácti lety i zkušenost
praktickou a to, že nejen upokojuje mysl, ale Ježíš skrze tu-
to modlitbu může uzdravovat i tělo. 

Před několika lety, přílišným zaměstnáním, mi zkolabo-
valo srdce, a tedy mne sanitka odvezla do nemocnice na JIP,
neboJ jsem neměl již sinusoidní srdeční rytmus. Lékařům
se za použití různých technik, léků apod. několik hodin,
takřka celý den, nedařilo mi srdce znovu srovnat tak, aby
fungovalo a mělo pravidelný rytmus. Po několika hodinách
a ustavičném snažení a přítomnosti lékařů bez zlepšení do-
stal jsem na chvíli čas. Vzal jsem si tedy své „čotky“ a začal
se v klidu modlit Ježíšovu modlitbu. Během necelé hodiny
se srdeční rytmus srovnal do normálu a já pobyl na JIP ještě
pár hodin na pozorování a mohl jsem být propuštěn z ne-
mocnice domů. Tato modlitba má tedy opravdu sílu, která
nás přivádí ke Kristu a dokáže upokojit srdce, mysl i tělo.

„Pane Ježíši Kriste, Synu Boží, smiluj se nad ná-
mi hříšnými.“

Rostislav Kotrč

HUSŮV SBOR
v CHLUMECI NAD CIDLINOU
PROGRAM BOHOSLUŽEB

O VÁNOCÍCH

Neděle 21. 12. v 9.00 4. NEDĚLE ADVENTNÍ
Středa 24. 12. v 23.00 VÁNOČNÍ BOHOSLUŽBA
Čtvrtek 25. 12. v 9.00 Hod Boží Vánoční
Neděle 28. 12. v 9.00 SVÁTEK SVATÉ RODINY
Neděle 4. 1. 2015 v 9.00 DÍKŮVZDÁNÍ ZA NOVÝ ROK

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji všem, kteří v roce 2014 pomohli při rozvoji a opra-

vách i rozvoji života Husova sboru v Chlumci nad Cidlinou,
a vyprošuji pro všechny pomocníky, radu města i všechny ob-
čany mnoho Božího požehnání a pokoje v roce 2015.

o. Rostislav Kotrč

LITURGIE SV. JANA ZLATOÚSTÉHO
Dne 3. ledna 2015 se v Husově sboru od 10.00 hod. bu-

de konat východní liturgie sv. Jana Zlatoústého. Liturgie se
bude konat v církevní slovanštině.

Síla Ježíšovy modlitby

Inzerce



SPORTSPORT

5 MFK Trutnov 13 9 3 0 1 39:25 28
6 FC Olympia HK 13 9 4 0 0 64:24 27
7 FK Chlumec n. C. 13 7 4 0 2 44:19 23
8 Slovan Broumov 13 5 6 1 1 39:36 18
9 TJ Červený Kostelec 13 5 7 1 0 24:47 17

10 SK Jičín 13 4 8 1 0 32:39 14
11 Kostelec/Častolovice 13 4 9 0 0 23:58 12
12 Loko Borohrádek 13 2 11 0 0 11:87 6
13 TJ Dobruška 13 1 11 0 1 17:67 4
14 FC Slavia HK 13 0 13 0 0 9:52 0

Žáci starší 
trenéři: Martin Firbacher, Petr Kycelt, Tomáš Hrabík 

Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body
1 FK Chlumec n. C./RMSK 12 10 2 0 0 40:15 30
2 FC Olympia HK 12 9 2 0 1 55:17 28
3 MFK Nové Město n. M. 12 8 2 2 0 39:13 28
4 FKM Javorka 12 9 3 0 0 46:21 27
5 FC Slavia HK 12 8 3 1 0 30:13 26
6 FC Vrchlabí 12 7 4 0 1 30:20 22
7 SK Jičín 12 6 6 0 0 44:22 18
8 Sokol Třebeš 12 5 7 0 0 28:32 15
9 Jaroměř 12 4 7 0 1 26:39 13

10 TJ Červený Kostelec 12 4 8 0 0 27:48 12
11 Slovan Broumov 12 3 9 0 0 32:43 9
12 Loko Borohrádek 12 2 10 0 0 13:64 6
13 Kostelec/Častolovice 12 0 12 0 0 9:72 0

Žáci mladší
trenéři: Vladan Kárník, Zdeněk Kříž, Michal Jansa, 

Tomáš Vlasák, Kamil Mlynář

Krajský přebor:
Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body

1 Hořice/Dohalice 18 10 4 0 0 41:21 34
2 Chlumec/RMSK 18 10 4 0 0 36:22 34
3 FK Černilov 18 8 5 0 0 20:23 29
4 Třebeš 18 7 7 0 0 39:29 25
5 Nový Hradec/Vysoká 18 5 7 0 0 24:28 21
6 ROU/LHO 18 5 8 0 0 34:50 20
7 FC Olympia HK A 18 1 11 0 0 21:42 9

Okresní přebor:
Pořadí Tým Z V R P Skóre   +/- Body
1 (2) Chlumec B 9 8 1 0 53:11 42 25 
2 (1) Roudnice B/Lhota 9 8 0 1 64:11 53 24
3 (3) N. Město n. C. 9 7 1 1 33:24 9 22 
4 (5) OhnišJany/Myštěves 9 5 0 4 31:27 4 15 
5 (4) Kunčice 9 4 1 4 32:27 5 13 
6 (7) Nepolisy 9 3 2 4 33:32 1 11 
7 (6) Libčany/Urbanice 9 3 1 5 44:41 3 10 
8 (9) Lužec/Lovčice 9 2 0 7 30:32 -2 6 
9 (8) Červeněves 9 1 2 6 14:42 -28 5 

10 (10) Kosičky 9 0 0 9 15:102 -87 0 

Přípravka starší 
trenéři: Michal Semenec, Libor Schmidt, Ladislav Heger

Krajský přebor:
Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body

1 ROU/LHO 18 16 1 0 0 63:14 49
2 Třebeš 18 14 4 0 0 63:17 42

3 Chlumec/RMSK 18 10 7 0 0 56:42 31
4 FK Černilov 18 6 10 0 0 25:48 20
5 FC Olympia HK A 18 5 9 0 0 16:32 19
6 Hořice/Dohalice 18 4 11 0 0 20:52 15
7 Nový Hradec/Vysoká 18 2 15 0 0 14:52 7

Okresní přebor:
Pořadí Tým Z V R P Skóre   +/- Body
1 (1) Roudnice B/Lhota 8 7 1 0 40:12 28 22 
2 (2) Skřivany 8 6 0 2 82:22 60 18 
3 (3) Chlumec B 8 5 0 3 42:15 27 15 
4 (4) Třebeš B 7 3 2 2 31:19 12 11 
5 (5) Stěžery 8 1 2 5 14:43 -29 5 
6 (6) Třebeš C 7 1 1 5 12:50 -38 4 
7 (7) Černilov B 8 1 0 7 9:69 -60 3

Přípravka mladší 
trenéři: Martin Firbacher, Radek Volejník

Přípravka mini 
trenéři: Jitka Křížová, Jiří Mach

Za FK Chlumec n. C., Mgr. Vladan Kárník

Omlouváme se všem autorům. Příspěvky byly redakčně
kráceny. Další informace, foto a nekrácené příspěvky na
http://www.chlumecky-fotbal.com

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

45

SPORTSPORT
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

44

Děkujeme všem příznivcům a obchodním partnerům za
podporu v uplynulém období a do dalšího fotbalového roku
popřejme všem spoustu radostných fotbalových zážitků.

Soutěže mají polovinu sezony za sebou. Starší
žáci vedou krajský přebor. Mladší žáci přezimují na
1. místě okresního přeboru a pouze o skóre jsou
druzí v kraji. Rezerva mužů je na 4. místě a starší
přípravka je třetí v kraji i okrese. Bohužel v silné
konkurenci krajského přeboru mužů bojujeme o kaž-
dý bod.

Muži „A“
trenér: Jan Kraus 
realizační tým: Ladislav Heger, Martin Volný

Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body
1 FC Olympia HK 15 11 1 1 2 38:15 37
2 FK Jaroměř 15 10 4 1 0 29:21 32
3 TJ Červený Kostelec 15 8 4 1 2 45:21 28
4 FC Slavia HK 15 8 6 1 0 29:21 26
5 SK Jičín 15 5 3 4 3 24:20 26
6 FK Vysoká n. L. 15 7 5 1 2 32:16 25
7 FC Spartak Rychnov 15 8 6 0 1 28:25 25
8 TJ Sokol Kratonohy 15 8 7 0 0 27:27 24
9 RMSK Cidlina 15 6 5 2 2 24:25 24

10 TJ Lázně Bělohrad 15 6 6 2 1 29:28 23
11 MFK Nové Město n. M. 15 5 7 2 1 17:22 20
12 SK Libčany 15 4 9 2 0 16:26 16
13 TJ Dobruška 15 5 9 0 1 21:37 16
14 FK Chlumec n. C. 15 3 8 2 2 23:42 15
15 SK Sparta Úpice 15 3 9 0 3 16:34 12
16 Slovan Broumov 15 2 10 2 1 16:34 11

Muži „B“
trenér: Pavel Berger, Josef Hladík
realizační tým: Jaroslav Koza

Pořadí Tým Z V R P Skóre Body
1 (1) Hlušice 14 10 4 0 36:11 34 
2 (2) Třebeš B 14 9 2 3 31:20 29 
3 (3) Dohalice 14 7 5 2 26:19 26 
4 (4) Chlumec B 14 7 4 3 27:20 25 
5 (5) Kosičky 14 6 3 5 30:29 21 
6 (6) Myštěves 14 6 2 6 33:28 20 
7 (7) Skřivany 14 6 2 6 21:27 20 
8 (8) Kunčice B 14 6 1 7 28:28 19 
9 (9) Probluz 14 5 2 7 31:21 17 

10 (10) Stěžery 14 3 8 3 21:27 17 
11 (11) Slavia HK B 14 4 2 8 31:30 14 
12 (12) Kratonohy B 14 3 4 7 33:35 13 
13 (13) Lovčice 14 3 1 10 15:33 10 
14 (14) Nový HK B 14 2 2 10 18:53 8 

Garda
trenér: Zdeněk Mikšovský
realizační tým: Josef Hladík, Josef Strnad

Pravidelná přátelské utkání mají každou středu vítěze na
obou stranách. 

Dorost starší
trenéři: Milan Černý, Tomáš Lukeš, Josef Strnad

Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body
1 FC Vrchlabí 11 11 0 0 0 38: 6 33
2 Smiřice/Jaroměř 11 7 3 0 1 25:14 22
3 FC Spartak Rychnov 11 7 4 0 0 42:20 21
4 FC Slavia HK 11 6 4 1 0 26:20 20
5 TJ Červený Kostelec 11 6 5 0 0 24:22 18
6 SK Týniště n. O. 11 5 6 0 0 35:28 15
7 Baník Žacléř 11 4 5 1 1 20:15 15
8 MFK Trutnov B 11 4 6 0 1 18:25 13
9 RMSK Cidlina B 11 3 6 1 1 25:44 12

10 FK Chlumec n. C. 11 3 7 1 0 22:32 11
11 SK Solnice 11 3 8 0 0 20:43 9
12 SK Třebechovice 11 3 8 0 0 12:38 9

Dorost mladší
trenéři: Milan Černý, Tomáš Lukeš, Josef Strnad 

Pořadí Tým Zápasy V P VP PP Skóre Body
1 MFK Nové Město n. M. 13 11 1 1 0 52:13 35
2 Sokol Třebeš 13 10 1 1 1 67:13 33
3 FC Vrchlabí 13 9 3 0 1 55:16 28
4 Jaroměř/Smiřice 13 8 3 2 0 51:31 28

Zprávy FK Chlumec n. C.

Inzerce Inzerce



INZERCEINZERCE

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

47

SPORTSPORT
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

46

Vedení SK Převýšov by rádo poděkovalo všem fanouš-
kům, kteří ho podporovali v podzimní části ČFL. Po špatném
začátku přišla série 6 vítězství v řadě (SK Benešov 2-1 na p.k.,
Admira Praha 2-0, Zápy 3-1, Jiskra Domažlice 2-1, Králův
Dvůr 5-2, Loko Vltavín 3-1) a konečné 12 místo z 18 účast-
níků je více než dobré. 

Přejeme klidné prožití vánočních svátků a budeme se tě-
šit na vaši podporu i v roce 2015. 
1. Bohemians Praha 17 13 3 1 37 : 12 44 2 (18)
2. Domažlice 17 9 5 3 36 : 20 35 3 (5)
3. Jirny 17 9 5 3 31 : 18 35 3 (5)
4. Louňovice 17 11 1 5 35 : 20 34 (10)
5. Vyšehrad 17 10 1 6 36 : 32 32 1 (7)

6. Zápy 17 8 3 6 27 : 25 29 2 (0)
7. Králův Dvůr 17 7 5 5 36 : 25 28 2 (-1)
8. Union 2013 17 7 4 6 19 : 21 28 3 (-2)
9. Loko Vltavín 17 6 6 5 21 : 18 26 2 (-3)

10. Chrudim 17 7 4 6 29 : 21 25 (-2)
11. Štěchovice 17 6 4 7 20 : 16 24 2 (-2)
12. Převýšov 17 6 2 9 25 : 26 22 2 (-4)
13. Benešov 17 5 4 8 19 : 26 21 2 (-8)
14. Čáslav 17 6 2 9 15 : 23 21 1 (-4)
15. Admira Praha 17 3 5 9 18 : 42 18 4 (-13)
16. Chomutov 17 4 3 10 17 : 36 17 2 (-9)
17. Písek 17 3 1 13 17 : 36 10 (-14)
18. Meteor Praha 17 1 6 10 18 : 39 10 1 (-15)

Přátelé, kamarádi, spoluobčané! Je tomu asi 2 roky, co
jsem dal do Chlumeckých listů výzvu pro lidi zajímající se
o lukostřelbu. Sešlo se nás 5 zájemců. Po dvou letech je
nás ve zdravém jádru zase pět, i když v jiné sestavě, než prv-
ně. Chci se s vámi podělit o pár drobných úspěchů, které
jsme za sezonu 2013-2014 stihli. Nebudu se zde dlouze
rozepisovat o pravidlech a typech luků, to je na delší psa-
ní. Ale pokud by byl ohlas, můžeme v pár číslech vydání po-
psat jednotlivé disciplíny. Můžeme se rozepsat se o typech
luků, způsobu střelby a různých finesách v tomto oboru.
Účastnili jsme se převážně závodů v disciplíně 3D, která
spočívá ve střelbě na umělá zvířata rozmístěná dle možnos-
ti pořadatelů např. v zámeckých parcích, v těsné blízkosti
hradů a jiných zajímavých lokalit po celé ČR. V této dis-

ciplíně jsme se zúčastnili i mezinárodního Mistrovství ČR
v Pardubicích, kde jsme se umístili: Martin Vilgoš a Pavel Tr-
hoň se dostali do elitní desítky, Jaroslav Vilgoš a Přemysl
Kučera se s přehledem vešli do top 20. Marek Kálal se stal
vicemistrem ČR v kategorii kladkový luk a obsadil 3. mís-
to v 3D poháru Českého lukostřeleckého svazu. V ostatních
závodech Českého poháru jsme se umisJovali pravidelně do
10 místa. 

Pro již započatou sezonu 2014 - 2015 nás čeká opět
spousta krásných závodů. Přes zimu to bude hlavně zlep-
šení střelecké techniky a účast na halových závodech v ter-
čové střelbě. Pokud bude trénink v zimě kvalitní a výsledky
nám dovolí, potom bude vrcholem sezony MS v Ma{arsku.

Marek Kálal

Krátké shrnutí 
lukostřeleckého roku 

sezony 2013-2014

Poděkování fanouškům

Inzerce



SPORTSPORT

Českém poháru Rebel i závod mladších dorostenců na 100 m
překážek časem 18,45.

Na prvním závodě v Břehách obsadili kluci 5. místo.
V Cholticích solidně zaběhli šedesátky, v Čeperce tým zde-
cimovaný nemocemi obsadil 4. místo. V soutěži jednotlivců
zde obsadili Tomáš Drahorád 1. místo a Magda Špásová
v kategorii dívek 5. místo.

Na Sezemickém braňáčku skončila hlídka A na 8. místě
a hlídka B na 10. místě.

Na Okresním přeboru 60 m překážek ve Smržově obsa-
dily dívky 3. a 4. místo, chlapci také 4. místo. V Okresním
kole ZPV po loňském 9. místě tým letos zabojoval a bylo
z toho 2. místo. Hlídka B skončila na 8. místě.

Na Mistrovství Podzvičinska do Lázní Bělohrad trené-
ři vyslali pouze jedno družstvo, které skončilo na 7. místě.
V soutěži jednotlivců zabodovala Magda Špásová, umístila
se na 9. místě.

Na Memoriálu Marty Habadové v Praze se mezi 147 star-
šími chlapci umístil Tomáš Drahorád na 14. místě. Nejlepší
z našich děvčat byla Magda Špásová na 65. místě z celkové-
ho počtu 138 závodnic.

Závodem v Praze byla ukončena podzimní část sezony
2014/2014 a děti tak čekají halové tréninky a také pár pří-
jemných chvilek. 4. 12. 2014 mezi ně zavítal Mikuláš se svo-
jí družinou a v lednu odjedou na zimní soustředění do Kr-
konoš. 

Více informací o dění na: http://mhchlumec.webnode.cz/
Lenka Šarounová

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

49

SPORTSPORT
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

48

Do sezony 2014/2015 vykročili naši mladí hasiči ve zvý-
šeném počtu. 

Na kroužek se v září přihlásilo 12 předškoláků, takže se
rozjela přípravka. Děti pod vedením Markéty Nováčkové,
Šárky Hamplové a Terezy Horákové začínají pomalu zkou-
šet, co hasičský sport obnáší.

Mladší hasiči letos hrdě vykročili obhájit svá loňská
umístění z Ligy mladých hasičů Pardubice. I jejich družstvo
čítá 12 členů. Řady trenérů posílili Libor Šaroun a Vašek Ra-
kouský. Jako asistent pracuje Honza Pšenička, mistr světa
z roku 2011. 

Kompletní hasičský tým

První závod, na který kluci vyjeli, byl 31. 8. 2014 v Bře-
hách u Pardubic. Dopadli tak, jak se na začátek sezony
sluší. VždyJ první vyhrání z kapsy vyhání. Se 4. místem by-
li všichni spokojeni. 

Na Choltické šedesátce kluci zaběhli slušné časy a 20. 9.
2014 předvedli v Čeperce na Memoriálu Karla Oppy skvě-
lý výkon a domů si přivezli opět putovní pohár za 1. místo.
V soutěži jednotlivců obsadili 1. - 3. místo a navrch 6. mís-
to. Vysbírali tak všechny medaile ve své kategorii.

5. 10. 2014 kluci odjeli na Sezemický braňáček, na zá-
vod byly vyslány dvě hlídky, umístily se na 3. a 9. místě.

11. 10. 2014 na Okresním přeboru 60 m překážek ve
Smržově opět nenechali pro soupeře jediné medailové mís-

to - 1. místo obsadil Jakub Šaroun, 2. místo Michal Rakou-
ský a 3. místo Tomáš Rakouský. Filip Dašek přidal 5. místo
a při svém prvním startu na šedesátce obsadil Petr Nováček
11. místo.

V závodě ZPV skončila hlídka na 2. místě.
26. 10. 2014 kluci startovali na Břežském poháru, kde

stříleli, uzlovali a absolvovali suchý útok dle CTIF. Ve střel-
bě byli třetí, uzle namotali jako druzí a útok zvládli nejlépe.
Celkově tedy opět 1. místo.

1. 11. 2014 řádili kluci na Mistrovství Podzvičinska. Sou-
těžili ve štafetách, štafetách dvojic a uzlování. Tady bylo je-
jich vítězství opravdu dramatické, zvítězili o 0,88 sec. Skupi-
na „B“ obsadila 13. místo. V soutěži jednotlivců byl nejlepší
Michal Rakouský.

8. 11. 2014 vyjela výprava kluků do Prahy na Memoriál
Marty Habadové. Kluci měli možnost zaběhat si v nové ha-
le, která bude na jaře sloužit jako tréninková pro účastníky
ME v atletice. Myslím, že pořadatelé škváru z jejich hadic
uklízeli ze zbrusu nového tartanu opravdu dlouho. Tomu se
říká: „Zanechat nesmazatelnou stopu.“ Mezi 140 závodníky
se kluci neztratili a obsadili 20., 25. a 28. místo.

Starší hasiči se v trochu omlazené sestavě scházejí
v počtu 13. 

Velké individuální úspěchy má Tomáš Drahorád. Prázd-
niny zakončil skvělým výkonem, kdy 30. 8. 2014 v Polabském
šedesátkování vyhrál časem 12,88. 31. 8. 2014 vyhrál na

Podzimní část sezony 2014/2015
u mladých hasičů

Inzerce

Inzerce



FOTOREPORTÁŽFOTOREPORTÁŽ

PR
O

SI
N

E
C

 2
01

4

51

SPOLEČENSKÁ KRONIKASPOLEČENSKÁ KRONIKA
C

H
LU

M
E

C
K

É
 L

IS
T

Y

50

CHLUMECKÉ LISTY ' Periodikum - 12x ročně ' Číslo 12, vydáno 18. prosince 2014 ' Náklad 1 020 ks ' Vydává Město Chlumec nad
Cidlinou, Klicperovo nám. 64/I., IČO: 00268861 pod registrační značkou MK ČR E 11410 ' Místo vydání - Chlumec nad Cidlinou ' Řídí
redakční rada pod vedením šéfredaktorky Mgr. Mileny Komárkové ' Vytiskl TNM Print, s.r.o., Poděbrady ' Příspěvky nejsou honorovány
a nevracejí se ' Příspěvky zasílejte psané na stroji ob řádek na adresu: Městský úřad - správní odbor, 503 51 Chlumec nad Cidlinou,
telefon 495 703 891 nebo elektronickou poštou na adresu: chlisty@seznam.cz ' Názory vyjádřené v článcích se nemusí shodovat
s názorem redakce a vydavatele ' Foto na první straně obálky Ant. Fibigr ' Uzávěrka příštího čísla 8. 1. 2015

Výročí narození - leden 2015
80 let
Lidmila Fiedlerová 12. 1. 1935
Chlumec n. C., Na Lukách 161/I.

85 let
František Beneš 27. 1. 1930
Chlumec n. C., Říční 90/I.

90 let
Emilie Rojiková 24. 1. 1925
Chlumec n. C., Kladruby 65

92 let
Miluška Volejníková 19. 1. 1923
Chlumec n. C., Říhova 556/IV

Dobroslav Podlesný 19. 1. 1923
Chlumec n. C., Spravedlnost 301/IV.

Za evidenci obyvatel: I. Fölklová

Chlumecké taneční kurzy

Dne 23. 12. 2014 uplyne 15 let
od úmrtí pana

Františka HÁJKA.

Stále vzpomíná manželka, 
dcery Martina a Petra s rodinou
a rodina Fabíkova z Olešnice.

Dne 14. 11. 2014 se konalo poslední rozloučení 

s panem Zdeňkem MENŠÍKEM.

Upřímně děkujeme panu Netíkovi za vzorné zajištění
pohřbu, panu faráři Seidlovi za důstojné rozloučení
se zemřelým a SDH Lučice — hlavně panu Mrňákovi, 

Šandovi, Loudovi a Kvasničkovi.
Dále děkujeme za hudební doprovod a všem, 

kteří nás podpořili slovy útěchy a květinovými dary.

Marie Menšíková                Iva a Jaroslav Pokorní

Dne 30. 12. 2014 se dožívá 85 let 

pan Josef BAŽANT
z Nového Města.

Do dalších let mu hodně zdraví 
a spokojenosti přeje

rodina Gonšenicova a Bažantova.

Roky tiše běží, jak klidné řeky proud, 
jen vzpomínky se vrací 
a nedají zapomenout! 

Dne 10. 12. 2014 uplynulo osm let 
od úmrtí paní 

Milady TESAŘÍKOVÉ.

Za tichou vzpomínku děkujeme všem, 
kdo vzpomenou s námi.

Manžel a děti s rodinami.

15. 11. 2014
Michal Šmída Lhota pod Libčany
Markéta Procházková Týniště nad Orlicí Za matriku: I. Uchytilová

Sňatek uzavřený v zámecké oranžerii



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.2
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 50
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 50
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 150
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /SyntheticBoldness 1.000000
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002000d>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002000d>
    /DAN <FEFF004200720075006700200069006e0064007300740069006c006c0069006e006700650072006e0065002000740069006c0020006100740020006f007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400650072002c0020006400650072002000620065006400730074002000650067006e006500720020007300690067002000740069006c002000700072006500700072006500730073002d007500640073006b007200690076006e0069006e00670020006100660020006800f8006a0020006b00760061006c0069007400650074002e0020004400650020006f007000720065007400740065006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e0074006500720020006b0061006e002000e50062006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c006500720020004100630072006f006200610074002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00670020006e0079006500720065002e>
    /DEU <FEFF00560065007200770065006e00640065006e0020005300690065002000640069006500730065002000450069006e007300740065006c006c0075006e00670065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033003a0032003000300033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e002000410064006f006200650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002e0020005000440046002f0058002d00330020006900730074002000650069006e0065002000490053004f002d004e006f0072006d0020006600fc0072002000640065006e002000410075007300740061007500730063006800200076006f006e0020006700720061006600690073006300680065006e00200049006e00680061006c00740065006e002e0020005700650069007400650072006500200049006e0066006f0072006d006100740069006f006e0065006e0020007a0075006d002000450072007300740065006c006c0065006e00200076006f006e0020005000440046002f0058002d0033002d006b006f006d00700061007400690062006c0065006e0020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e00740065006e002000660069006e00640065006e002000530069006500200069006d0020004100630072006f006200610074002d00480061006e00640062007500630068002e002000450072007300740065006c006c007400650020005000440046002d0044006f006b0075006d0065006e007400650020006b00f6006e006e0065006e0020006d006900740020004100630072006f00620061007400200075006e0064002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002c00300020006f0064006500720020006800f600680065007200200067006500f600660066006e00650074002000770065007200640065006e002e>
    /ESP <FEFF005500740069006c0069006300650020006500730074006100200063006f006e0066006900670075007200610063006900f3006e0020007000610072006100200063007200650061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000640065002000410064006f0062006500200061006400650063007500610064006f00730020007000610072006100200069006d0070007200650073006900f3006e0020007000720065002d0065006400690074006f007200690061006c00200064006500200061006c00740061002000630061006c0069006400610064002e002000530065002000700075006500640065006e00200061006200720069007200200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006500610064006f007300200063006f006e0020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200079002000760065007200730069006f006e0065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /FRA <FEFF005500740069006c006900730065007a00200063006500730020006f007000740069006f006e00730020006100660069006e00200064006500200063007200e900650072002000640065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000410064006f00620065002000500044004600200070006f0075007200200075006e00650020007100750061006c0069007400e90020006400270069006d007000720065007300730069006f006e00200070007200e9007000720065007300730065002e0020004c0065007300200064006f00630075006d0065006e00740073002000500044004600200063007200e900e90073002000700065007500760065006e0074002000ea0074007200650020006f007500760065007200740073002000640061006e00730020004100630072006f006200610074002c002000610069006e00730069002000710075002700410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650074002000760065007200730069006f006e007300200075006c007400e90072006900650075007200650073002e>
    /GRE <FEFF03a703c103b703c303b903bc03bf03c003bf03b903ae03c303c403b5002003b103c503c403ad03c2002003c403b903c2002003c103c503b803bc03af03c303b503b903c2002003b303b903b1002003bd03b1002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503c403b5002003ad03b303b303c103b103c603b1002000410064006f006200650020005000440046002003c003bf03c5002003b503af03bd03b103b9002003ba03b103c42019002003b503be03bf03c703ae03bd002003ba03b103c403ac03bb03bb03b703bb03b1002003b303b903b1002003c003c103bf002d03b503ba03c403c503c003c903c403b903ba03ad03c2002003b503c103b303b103c303af03b503c2002003c503c803b703bb03ae03c2002003c003bf03b903cc03c403b703c403b103c2002e0020002003a403b10020005000440046002003ad03b303b303c103b103c603b1002003c003bf03c5002003ad03c703b503c403b5002003b403b703bc03b903bf03c503c103b303ae03c303b503b9002003bc03c003bf03c103bf03cd03bd002003bd03b1002003b103bd03bf03b903c703c403bf03cd03bd002003bc03b5002003c403bf0020004100630072006f006200610074002c002003c403bf002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002003ba03b103b9002003bc03b503c403b103b303b503bd03ad03c303c403b503c103b503c2002003b503ba03b403cc03c303b503b903c2002e>
    /HRV (Za stvaranje Adobe PDF dokumenata najpogodnijih za visokokvalitetni ispis prije tiskanja koristite ove postavke.  Stvoreni PDF dokumenti mogu se otvoriti Acrobat i Adobe Reader 5.0 i kasnijim verzijama.)
    /HUN <FEFF004b0069007600e1006c00f30020006d0069006e0151007300e9006701710020006e0079006f006d00640061006900200065006c0151006b00e90073007a00ed007401510020006e0079006f006d00740061007400e100730068006f007a0020006c006500670069006e006b00e1006200620020006d0065006700660065006c0065006c0151002000410064006f00620065002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b0061007400200065007a0065006b006b0065006c0020006100200062006500e1006c006c00ed007400e10073006f006b006b0061006c0020006b00e90073007a00ed0074006800650074002e0020002000410020006c00e90074007200650068006f007a006f00740074002000500044004600200064006f006b0075006d0065006e00740075006d006f006b00200061007a0020004100630072006f006200610074002000e9007300200061007a002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002c0020007600610067007900200061007a002000610074007400f3006c0020006b00e9007301510062006200690020007600650072007a006900f3006b006b0061006c0020006e00790069007400680061007400f3006b0020006d00650067002e>
    /ITA <FEFF005500740069006c0069007a007a006100720065002000710075006500730074006500200069006d0070006f007300740061007a0069006f006e00690020007000650072002000630072006500610072006500200064006f00630075006d0065006e00740069002000410064006f00620065002000500044004600200070006900f900200061006400610074007400690020006100200075006e00610020007000720065007300740061006d0070006100200064006900200061006c007400610020007100750061006c0069007400e0002e0020004900200064006f00630075006d0065006e007400690020005000440046002000630072006500610074006900200070006f00730073006f006e006f0020006500730073006500720065002000610070006500720074006900200063006f006e0020004100630072006f00620061007400200065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065002000760065007200730069006f006e006900200073007500630063006500730073006900760065002e>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002000d>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e000d>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <FEFF004200720075006b00200064006900730073006500200069006e006e007300740069006c006c0069006e00670065006e0065002000740069006c002000e50020006f0070007000720065007400740065002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065007200200073006f006d00200065007200200062006500730074002000650067006e0065007400200066006f00720020006600f80072007400720079006b006b0073007500740073006b00720069006600740020006100760020006800f800790020006b00760061006c0069007400650074002e0020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740065006e00650020006b0061006e002000e50070006e00650073002000690020004100630072006f00620061007400200065006c006c00650072002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200065006c006c00650072002000730065006e006500720065002e>
    /POL <FEFF0055007300740061007700690065006e0069006100200064006f002000740077006f0072007a0065006e0069006100200064006f006b0075006d0065006e007400f300770020005000440046002000700072007a0065007a006e00610063007a006f006e00790063006800200064006f002000770079006400720075006b00f30077002000770020007700790073006f006b00690065006a0020006a0061006b006f015b00630069002e002000200044006f006b0075006d0065006e0074007900200050004400460020006d006f017c006e00610020006f007400770069006500720061010700200077002000700072006f006700720061006d006900650020004100630072006f00620061007400200069002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000690020006e006f00770073007a0079006d002e>
    /PTB <FEFF005500740069006c0069007a006500200065007300730061007300200063006f006e00660069006700750072006100e700f50065007300200064006500200066006f0072006d00610020006100200063007200690061007200200064006f00630075006d0065006e0074006f0073002000410064006f0062006500200050004400460020006d00610069007300200061006400650071007500610064006f00730020007000610072006100200070007200e9002d0069006d0070007200650073007300f50065007300200064006500200061006c007400610020007100750061006c00690064006100640065002e0020004f007300200064006f00630075006d0065006e0074006f00730020005000440046002000630072006900610064006f007300200070006f00640065006d0020007300650072002000610062006500720074006f007300200063006f006d0020006f0020004100630072006f006200610074002000650020006f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000650020007600650072007300f50065007300200070006f00730074006500720069006f007200650073002e>
    /RUM <FEFF005500740069006c0069007a00610163006900200061006300650073007400650020007300650074010300720069002000700065006e007400720075002000610020006300720065006100200064006f00630075006d0065006e00740065002000410064006f006200650020005000440046002000610064006500630076006100740065002000700065006e0074007200750020007400690070010300720069007200650061002000700072006500700072006500730073002000640065002000630061006c006900740061007400650020007300750070006500720069006f006100720103002e002000200044006f00630075006d0065006e00740065006c00650020005000440046002000630072006500610074006500200070006f00740020006600690020006400650073006300680069007300650020006300750020004100630072006f006200610074002c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020015f00690020007600650072007300690075006e0069006c006500200075006c0074006500720069006f006100720065002e>
    /RUS <FEFF04180441043f043e043b044c04370443043904420435002004340430043d043d044b04350020043d0430044104420440043e0439043a043800200434043b044f00200441043e043704340430043d0438044f00200434043e043a0443043c0435043d0442043e0432002000410064006f006200650020005000440046002c0020043c0430043a04410438043c0430043b044c043d043e0020043f043e04340445043e0434044f04490438044500200434043b044f00200432044b0441043e043a043e043a0430044704350441044204320435043d043d043e0433043e00200434043e043f0435044704300442043d043e0433043e00200432044b0432043e04340430002e002000200421043e043704340430043d043d044b04350020005000440046002d0434043e043a0443043c0435043d0442044b0020043c043e0436043d043e0020043e0442043a0440044b043204300442044c002004410020043f043e043c043e0449044c044e0020004100630072006f00620061007400200438002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020043800200431043e043b043504350020043f043e04370434043d043804450020043204350440044104380439002e>
    /SLV <FEFF005400650020006e006100730074006100760069007400760065002000750070006f0072006100620069007400650020007a00610020007500730074007600610072006a0061006e006a006500200064006f006b0075006d0065006e0074006f0076002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b006900200073006f0020006e0061006a007000720069006d00650072006e0065006a016100690020007a00610020006b0061006b006f0076006f00730074006e006f0020007400690073006b0061006e006a00650020007300200070007200690070007200610076006f0020006e00610020007400690073006b002e00200020005500730074007600610072006a0065006e006500200064006f006b0075006d0065006e0074006500200050004400460020006a00650020006d006f0067006f010d00650020006f0064007000720065007400690020007a0020004100630072006f00620061007400200069006e002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200069006e0020006e006f00760065006a01610069006d002e>
    /SUO <FEFF004b00e40079007400e40020006e00e40069007400e4002000610073006500740075006b007300690061002c0020006b0075006e0020006c0075006f00740020006c00e400680069006e006e00e4002000760061006100740069007600610061006e0020007000610069006e006100740075006b00730065006e002000760061006c006d0069007300740065006c00750074007900f6006800f6006e00200073006f00700069007600690061002000410064006f0062006500200050004400460020002d0064006f006b0075006d0065006e007400740065006a0061002e0020004c0075006f0064007500740020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740069007400200076006f0069006400610061006e0020006100760061007400610020004100630072006f0062006100740069006c006c00610020006a0061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030003a006c006c00610020006a006100200075007500640065006d006d0069006c006c0061002e>
    /SVE <FEFF0041006e007600e4006e00640020006400650020006800e4007200200069006e0073007400e4006c006c006e0069006e006700610072006e00610020006f006d002000640075002000760069006c006c00200073006b006100700061002000410064006f006200650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e007400200073006f006d002000e400720020006c00e4006d0070006c0069006700610020006600f60072002000700072006500700072006500730073002d007500740073006b00720069006600740020006d006500640020006800f600670020006b00760061006c0069007400650074002e002000200053006b006100700061006400650020005000440046002d0064006f006b0075006d0065006e00740020006b0061006e002000f600700070006e00610073002000690020004100630072006f0062006100740020006f00630068002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020006f00630068002000730065006e006100720065002e>
    /TUR <FEFF005900fc006b00730065006b0020006b0061006c006900740065006c0069002000f6006e002000790061007a006401310072006d00610020006200610073006b013100730131006e006100200065006e0020006900790069002000750079006100620069006c006500630065006b002000410064006f006200650020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020006f006c0075015f007400750072006d0061006b0020006900e70069006e00200062007500200061007900610072006c0061007201310020006b0075006c006c0061006e0131006e002e00200020004f006c0075015f0074007500720075006c0061006e0020005000440046002000620065006c00670065006c0065007200690020004100630072006f006200610074002000760065002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000200076006500200073006f006e0072006100730131006e00640061006b00690020007300fc007200fc006d006c00650072006c00650020006100e70131006c006100620069006c00690072002e>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
    /CZE <FEFF005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020006b00760061006c00690074006e00ed0020007400690073006b00200061002000700072006500700072006500730073002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [300 300]
  /PageSize [419.528 595.276]
>> setpagedevice


